

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΔΡΑ : ΚΗΦΙΣΙΑΣ 40 ΜΑΡΟΥΣΙ 15125

ΑΡ.Μ.Α.Ε.31576/Β/94Β54

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

της περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 μέχρι 30 Ιουνίου 2008

Βάσει

του άρθρου 5 του Ν.3556 /30.4.2007

Η παρούσα Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση, συντάσσεται σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 3556/2007 και τις σχετικές αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και περιλαμβάνει :

Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α

1.	Δηλώσεις (σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του ν. 3556/2007, όπως ισχύει)	Σελ. 2
2.	Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου για την περίοδο 1.1.2008 -30.6.2008	Σελ. 3-14
3.	Εξαμηνιαίες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις	
3.1	Κατασταση αποτελεσμάτων περιόδου 1.1.-30.6.2008	Σελ. 16
3.2	Ισολογισμός της 30 ^{ης} Ιουνίου 2008	Σελ. 17
3.3	Κατάσταση μεταβολής ιδίων κεφαλαίων	Σελ. 18-19
3.4	Στοιχεία κατάστασης ταμειακών ροών	Σελ. 20
3.5	Σημειώσεις επί των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων	Σελ. 21-40
4.	Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου 1.1.2008-30.6.2008	Σελ. 41
5.	Έκθεση επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή	Σελ. 42

Η παρούσα Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση της περιόδου 1.1.2008-30.6.2008 είναι εκείνη που εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ», κατά την συνεδρίασή της 28^{ης} Ιουλίου 2008 και βρίσκεται αναρτημένη στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.atticamedia.gr , όπου και θα παραμείνει για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών .

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ**& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ****Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.****ΘΕΟΧΑΡΗΣ
ΑΛ. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ****ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΓΡΑΦΙΑΔΕΛΛΗΣ****Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
& ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ****ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΧΡ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ**

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

(Σύμφωνα με το άρθρο 5 , παρ.2 του Ν.3556/2007)

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας με την επωνυμία «Αττικές Εκδόσεις Ανώνυμος Εκδοτική Εταιρεία» :

- | | |
|------------------------------|--------------------------------------|
| 1) Φιλιππόπουλος Θεοχάρης | Πρόεδρος Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος. |
| 2) Γραφιαδέλλης Κωνσταντίνος | Αντιπρόεδρος Δ.Σ. |
| 3) Enrico Vigano | Μέλος Δ.Σ. |

δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι εξ όσων γνωρίζουμε :

(α) οι εξαμηνιαίες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ για την περίοδο 01.01.2008-30.06.2008, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με το ΔΛΠ 34, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα περιόδου της Εταιρείας, καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση ,εκλαμβανομένων ως σύνολο , σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

(β) η εξαμηνιαία έκθεση του διοικητικού συμβουλίου της Εταιρείας απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

Μαρούσι 28/7/2008

ΕΞΑΜΗΝΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1.1.2008 – 30.6.2008

Η παρούσα Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου αφορά στην χρονική περίοδο του Α' εξαμήνου της χρήσης 2008 (περίοδος 1.1.2008-30.6.2008) και συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου 3556/2007 (ΦΕΚ 91^Α/30.4.2007) και των σχετικών αποφάσεων του ΔΣ της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Η παρούσα Έκθεση απεικονίζει κατά τρόπο αληθή όλες τις σχετικές αναγκαίες κατά νόμο πληροφορίες, για μια ουσιαστική και εμπεριστατωμένη ενημέρωση για την δραστηριότητα της Εταιρείας και του Ομίλου

Η δομή του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2008 έχει ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	ΜΗΤΡΙΚΗ		
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	71,67%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	66,50%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	95,08%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	81,25%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙΚΑ MEDIA BULGARIA LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Βουλγαρία	68,84%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
CIVICO LTD	ΔΙΑΝΟΜΗ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ	Κύπρος	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
και η θυγατρική της ΑΤΤΙΚΑ ΙΜΑΚΟ MEDIA SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	50,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
ΑΤΤΙΚΑ MEDIA SERBIA LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Σερβία	90,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
INTERNATIONAL RADIO NETWORKS HOLDING S.A. και οι θυγατρικές της	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Λουξεμβούργο	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E.	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	99,70%	ΕΜΜΕΣΗ	
ROCK FM SRL	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ιταλία	90%	ΕΜΜΕΣΗ	
ΑΛΦΑ ΡΕΚΟΡΝΤΣ Α.Ε.	ΔΙΣΚΟΓΡΑΦΙΚΗ	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	Ελλάδα	25,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
CITY SERVERS Α.Ε.	ΕΝΤΥΠΑ & ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ	Ελλάδα	22,50%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	49,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
MAP MAGAZINE ΚΙΑΔΟ ΚΦΤ	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ουγγαρία	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
BALCAN PUBLICATIONS INV.LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Κύπρος	100%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
Και η θυγατρική της ΑΤΤΙΚΑ MEDIA RMN SRL		Ρουμανία		ΕΜΜΕΣΗ	

Από την Εταιρεία συντάσσονται και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις .

Η παρούσα Έκθεση είναι ενιαία , με κύριο σημείο αναφοράς τα ενοποιημένα οικονομικά δεδομένα της Εταιρείας και των συνδεδεμένων προς αυτήν επιχειρήσεων, με αναφορά στα επιμέρους (μη ενοποιημένα)οικονομικά δεδομένα της Εταιρείας , μόνο στα σημεία όπου έχει κριθεί σκόπιμο ή αναγκαίο για την καλύτερη κατανόηση του περιεχομένου της .

Η Έκθεση περιλαμβάνεται αυτούσια μαζί με τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και τα λοιπά απαιτούμενα από τον νόμο στοιχεία και δηλώσεις στην εξαμηνιαία οικονομική έκθεση που αφορά στο πρώτο εξάμηνο της χρήσεως 2008 .

Οι θεματικές ενότητες της Εκθέσεως και το περιεχόμενο αυτών έχουν ως ακολούθως:

ΕΝΟΤΗΤΑ Α

Εξέλιξη και επιδόσεις του Ομίλου κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης

Κύκλος εργασιών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	<u>1/1 - 30/6/2008</u>	<u>1/1 - 30/6/2007</u>	<u>1/1 - 30/6/2008</u>	<u>1/1 - 30/6/2007</u>
Εσοδα από κυκλοφορία	25.651.368,97	31.000.703,86	4.156.104,82	4.901.786,30
Εσοδα από διαφήμιση	20.070.296,83	16.426.690,64	9.265.829,45	7.786.244,94
Εσοδα από παροχή υπηρεσιών	2.450.425,01	1.411.265,41	1.355.804,07	474.580,37
Άλλα έσοδα	901.950,97	355.441,97	949.074,21	889.645,83
Σύνολο	<u>49.074.041,78</u>	<u>49.194.101,88</u>	<u>15.726.812,55</u>	<u>14.052.257,44</u>

Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών παρουσίασε οριακή μείωση κατά - 120,06 χιλ. ευρώ , ήτοι ποσοστό -0,24% .

Εντός της Ελληνικής επικράτειας παρατηρούμε μείωση του κύκλου εργασιών κατά

- 3.926,73 χιλ.ευρώ (ποσοστό -8,43%) , η οποία προέρχεται κυρίως από μείωση των εσόδων κυκλοφορίας των ειδικών ενεργειών των τηλεοπτικών περιοδικών Τηλεθεατής και Τηλέραμα .

Αντίθετα , η δραστηριότητα του Ομίλου στο εξωτερικό παρουσιάζει σημαντικότερη αύξηση τζίρου κατά 3.582,32 χιλ.ευρώ (ποσοστό 97,98%) . Την συγκρίσιμη περίοδο 1/1-30/6/2007 , οι εταιρείες Balcan Publications Inv.LTD και Attica Media RMN SRL είχαν ενοποιηθεί με την μέθοδο της καθαρής θέσης , ενώ η Attica Media Imako SRL ιδρύθηκε εντός του τελευταίου τριμήνου του 2007 .

Ο τζίρος των τριών αυτών εταιρειών που δραστηριοποιούνται στο εξωτερικό για την περίοδο 1/1-30/6/2008 ήταν 1.141,64 χιλ. ευρώ .

Ο κύκλος εργασιών της μητρικής εταιρείας παρουσίασε αύξηση κατά 1.674,56 χιλ.ευρώ , ήτοι ποσοστό 11,92% . Σημαντική αύξηση παρουσίασαν τα διαφημιστικά έσοδα κυρίως λόγω της έκδοσης του περιοδικού Casavina και της σημαντικής αύξησης των διαφημιστικών εσόδων του περιοδικού Grazia .

Αποτέλεσμα περιόδου

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2007	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΠΟΣΟ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	4.857.301,69	4.092.759,97	764.541,72	18,7%
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.578.522,58	3.790.956,30	787.566,28	20,8%
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων	3.963.936,97	3.308.696,42	655.240,55	19,8%
Μείον φόροι	1.033.769,87	991.651,05	42.118,82	4,2%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους	2.930.167,10	2.317.045,37	613.121,73	26,5%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	2.191.141,48	1.794.014,29	397.127,19	22,1%

Τα ενοποιημένα αποτελέσματα παρουσιάζουν σημαντική αύξηση κερδών προερχόμενη από τις εντός Ελλάδος δραστηριότητες . Την συγκρίσιμη περίοδο 1/1-30/6/2007 , οι εταιρείες Balcan Publications Inv.LTD και Attica Media RMN SRL είχαν ενοποιηθεί με την μέθοδο της καθαρής θέσης , ενώ η Attica Media Imako SRL ιδρύθηκε εντός του τελευταίου τριμήνου του 2007 . Το αποτέλεσμα μετά από φόρους των τριών αυτών εταιρειών που δραστηριοποιούνται στο εξωτερικό για την περίοδο 1/1-30/6/2008 ήταν -360,13 χιλ. ευρώ προερχόμενες κυρίως από το κόστος λανσαρίσματος του γυναικείου μηνιαίου περιοδικού In Style στη Ρουμανία .

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)**

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2007	ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΠΟΣΟ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	655.242,23	301.444,76	353.797,47	117,4%
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	564.486,50	202.010,48	362.476,02	179,4%
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων	2.861.656,11	413.684,50	2.447.971,61	591,7%
Μείον φόροι	94.062,22	8.972,64	85.089,58	948,3%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους	2.767.593,89	404.711,86	2.362.882,03	583,8%

Τα αποτελέσματα της Εταιρείας παρουσιάζουν σημαντική αύξηση κερδών προερχόμενη κυρίως από την αύξηση των εσόδων από συμμετοχές τα οποία για την τρέχουσα περίοδο ανήλθαν σε 2.631,60 χιλ. ευρώ έναντι 420,54 χιλ.ευρώ την συγκρίσιμη περυσινή περίοδο .

Το σύνολο των εσόδων από συμμετοχές της τρέχουσας περιόδου αφορά μέρισμα της Τηλεθεατής ΑΕ .

Αριθμοδείκτες

Εταιρεία

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ	
Κύκλου εργασιών	11,92%
Κέρδη προ φόρων	591,75%
Συνολικών Απασχολούμενων Κεφαλαίων	13,14%
ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (Προ φόρων)	
Αποδοτικότητα Μ.Ο. Ιδίων Κεφαλαίων	17,03%
ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ (Ημέρες)	
Απαιτήσεων	179
Προμηθευτών	156
Αποθεμάτων	35
ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ (:1)	
Ξένα / Ίδια Κεφάλαια	1,42
Τραπεζικές υποχρεώσεις / Ίδια κεφάλαια	0,79
Δανειακής Επιβάρυνσης	1,34
ΔΕΙΚΤΕΣ ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ (:1)	
Κυκλοφοριακή ρευστότητα	1,7
Άμεση ρευστότητα	1,58

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)**

Ομίλος

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ	
Κύκλου εργασιών	-0,24%
Κέρδη προ φόρων	19,80%
Συνολικών Απασχολούμενων Κεφαλαίων	7,65%
ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (Προ φόρων)	
Αποδοτικότητα Μ.Ο. Ιδίων Κεφαλαίων	32,05%
ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ (Ημέρες)	
Απαιτήσεων	127
Προμηθευτών	158
Αποθεμάτων	30
ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ (:1)	
Ξένα / Ίδια Κεφάλαια	3,89
Τραπεζικές υποχρεώσεις / Ίδια κεφάλαια	1,41
Δανειακής Επιβάρυνσης	2,95
ΔΕΙΚΤΕΣ ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ (:1)	
Κυκλοφοριακή ρευστότητα	1,4
Άμεση ρευστότητα	1,29

ΕΝΟΤΗΤΑ Β

Σημαντικά γεγονότα Α΄ εξαμήνου 2008

1. Διανομή του μηνιαίου γυναικείου περιοδικού Grazia μέσω της εφημερίδας Κυριακάτικη Ελευθεροτυπία .

Στα πλαίσια υλοποίησης συμφωνίας μεταξύ της μητρικής εταιρείας και της Χ.Κ.Τεγόπουλος ΑΕ ξεκίνησε εντός του Ιανουαρίου 2008 η διανομή του μηνιαίου γυναικείου περιοδικού Grazia μαζί με την Κυριακάτικη Ελευθεροτυπία .

2. Έκδοση του μηνιαίου περιοδικού Casavina και διανομή μέσω της εφημερίδας Κυριακάτικη Ελευθεροτυπία .

Στα πλαίσια υλοποίησης συμφωνίας μεταξύ της μητρικής εταιρείας και της Χ.Κ.Τεγόπουλος ΑΕ ξεκίνησε εντός Φεβρουαρίου 2008 η έκδοση του μηνιαίου περιοδικού διακόσμησης Casavina , το οποίο διανέμεται μαζί με την Κυριακάτικη Ελευθεροτυπία .

3. Εξαγορά ποσοστού της ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ

Στις 21 Μαρτίου 2008 αυξήθηκε το ποσοστό συμμετοχής στην Γ.Δραγούνης ΑΕ από 55,93% σε 95,08% , μετά την εξαγορά του συνόλου της συμμετοχής των μειοψηφούντων μετόχων Γεωργίου Δραγούνη και Στεφανίας Μπιλιάνη , έναντι τιμήματος 1.672.442,11 ευρώ .

4. Έκδοση του μηνιαίου γυναικείου περιοδικού In Style στη Ρουμανία

Ξεκίνησε η δραστηριοποίηση της εταιρείας Attica – Imako Media SRL στην αγορά της Ρουμανίας με την έκδοση , στα μέσα Απριλίου 2008, του μηνιαίου γυναικείου περιοδικού In Style .

5. Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας

Την 26η Ιουνίου 2008 πραγματοποιήθηκε η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας, στην οποία παρέστησαν τέσσερις μέτοχοι δικαιούχοι 12.082.484 επί συνόλου 15.300.000 μετοχών (απαρτία 79%), όπου εγκρίθηκαν ομόφωνα τα κάτωθι:

1. Τα συνοπτικά ετήσια οικονομικά στοιχεία ατομικά & ενοποιημένα και οι Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρικής χρήσης από 1.1.2007 έως 31.12.2007 μετά των επ' αυτών Εκθέσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και των Ορκωτών Ελεγκτών.
2. Η διανομή μερίσματος χρήσεως 2007 ποσού ευρώ 0,02 ανά μετοχή. Δικαιούχοι μερίσματος είναι οι Μέτοχοι, κάτοχοι μετοχών στην λήξη της συνεδρίασης του Χ.Α.Α. την 23/7/2008. Από την 24/7/2008, ημέρα Πέμπτη, οι μετοχές της Εταιρείας θα διαπραγματεύονται χωρίς το δικαίωμα απόληψης μερίσματος. Η καταβολή του μερίσματος θα αρχίσει την 1/8/2008, ημέρα Πέμπτη και θα γίνει μέσω Τραπέζης, σύμφωνα με το άρθρο 329 του Κανονισμού του ΧΑΑ. Για τις λεπτομέρειες της καταβολής θα ακολουθήσει νεότερη ανακοίνωση της Εταιρείας
3. Τα ποσά των αμοιβών που χορηγήθηκαν στα μέλη του Δ.Σ. κατά τη χρήση 2007 και προ-εγκρίθηκαν τα ποσά των αμοιβών των μελών Δ.Σ. για τη χρήση 2008.
4. Η απαλλαγή των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των Ορκωτών Ελεγκτών από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τη χρήση 1.1.2007 έως 31.12.2007.
5. Η εκλογή του κου Πάρι Ευθυμιάδη του Γεωργίου ως Τακτικού Ορκωτού Ελεγκτή – Λογιστή και του κου Ιωάννη Τέντε του Κρίτωνα ως Αναπληρωματικού, της εταιρείας «DELOITTE Χατζηπαύλου , Σοφιανός & Καμπάνης ΑΕ», για τον έλεγχο της χρήσης 2008 και η αμοιβή τους.
6. Η τροποποίηση της σύμβασης του διευθύνοντος συμβούλου με την Εταιρεία.
7. Η τροποποίηση διατάξεων του καταστατικού της Εταιρείας για σκοπούς λειτουργικότητας και προσαρμογής με το Ν. 3604/2007

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ

Κυριότεροι κίνδυνοι και προοπτικές για το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης .

Κίνδυνοι

Οι συνήθεις κίνδυνοι στους οποίους εκτίθεται ο Όμιλος, είναι οι ακόλουθοι:

1. Διαχείριση Κεφαλαίου

Η Διοίκηση του Ομίλου στοχεύει στην συνεχή ενίσχυση της κεφαλαιακής του διάρθρωσης έτσι ώστε να ικανοποιούνται οι χρηματοοικονομικοί όροι που έχουν τεθεί από τις υφιστάμενες δανειακές συμβάσεις και παράλληλα να καθίσταται δυνατή η υλοποίηση των στρατηγικών στόχων που έχουν τεθεί . Η κεφαλαιακή διάρθρωση εξετάζεται δύο φορές ετησίως.

Σχέση Καθαρού Χρέους προς Ίδια Κεφάλαια (Gearing Ratio)

Στο πλαίσιο αυτής της επισκόπησης υπολογίζεται το κόστος κεφαλαίου και οι σχετικοί κίνδυνοι για κάθε κατηγορία κεφαλαίου.

Η σχέση αυτή έχει ως ακολούθως:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007
Δανειακές υποχρεώσεις	19.185.734,22	18.439.536,83	14.279.998,95	13.729.998,95
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	13.045.516,60	10.270.334,11	1.456.667,89	1.601.067,97
Καθαρός δανεισμός	6.140.217,62	8.169.202,72	12.823.331,06	12.128.930,98
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	13.640.104,73	11.095.439,11	18.036.537,50	15.574.943,61
Δείκτης	45,02%	73,63%	71,10%	77,87%

2. Διαχείριση οικονομικών κινδύνων

Ο Όμιλος εκτίθεται σε ορισμένους χρηματοοικονομικούς κινδύνους, συμπεριλαμβανομένων των απρόβλεπτων διακυμάνσεων επιτοκίων, πιστωτικών κινδύνων και κινδύνων ρευστότητας. Η διαχείριση των κινδύνων από την Διοίκηση του Ομίλου έχει ως στόχο να ελαχιστοποιήσει τις αρνητικές επιπτώσεις που μπορεί να έχουν οι κίνδυνοι αυτοί στην χρηματοοικονομική του απόδοση.

Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί και διαχειρίζεται τους χρηματοοικονομικούς κινδύνους στους οποίους εκτίθεται ο Όμιλος. Αυτό περιλαμβάνει, την αναγνώριση, αποτίμηση και αν χρειαστεί, την αντιστάθμιση των χρηματοοικονομικών κινδύνων. Ο Όμιλος δεν εκτελεί συναλλαγές κερδοσκοπικού χαρακτήρα ή συναλλαγές που δε σχετίζονται με τις εμπορικές, επενδυτικές ή δανειοληπτικές δραστηριότητες του Ομίλου.

Τα χρηματοοικονομικά προϊόντα που χρησιμοποιεί ο Όμιλος αποτελούνται κυρίως από καταθέσεις σε τράπεζες, χρηματοοικονομικά προϊόντα εγγυημένης απόδοσης, λογαριασμούς εισπρακτέους και πληρωτέους, μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια σε ευρώ με κυμαινόμενο επιτόκιο βασισμένο στο Euribor , μερίσματα πληρωτέα και συμβόλαια χρηματοδοτικής μίσθωσης.

3. Κίνδυνος αγοράς

Οι δραστηριότητες του Ομίλου τον εκθέτουν πρωτίστως σε οικονομικούς κινδύνους αλλαγής επιτοκίων, συναλλαγματικών ισοτιμιών και στην διακύμανση των τιμών αγοράς πρώτων υλών.

- Κίνδυνοι μεταβολής τιμών πρώτων υλών

Ο Όμιλος δεν διατρέχει κάποιο κίνδυνο από σημαντικές μεταβολές τιμών των α' υλών (χαρτί) και των βασικών υπηρεσιών παραγωγής δεδομένου ότι ήδη έχουν συμφωνηθεί οι τιμές που θα ισχύσουν για την τρέχουσα χρήση .

- Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο Όμιλος πραγματοποιεί το 90% του κύκλου εργασιών του στην Ελλάδα όπου το κυρίαρχο νόμισμα είναι το Ευρώ.

Παράλληλα , δραστηριοποιείται μέσω θυγατρικών ή συγγενών εταιρειών στις αγορές της Βουλγαρίας , Σερβίας , Ρουμανίας και Ουγγαρίας , όπου το σύνολο των δραστηριοτήτων γίνεται σε τοπικό νόμισμα .

Συνεπώς ο όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο από την μετατροπή σε ευρώ των οικονομικών τους καταστάσεων που συντάσσονται σε τοπικό νόμισμα , προκειμένου να ενοποιηθούν στις οικονομικές καταστάσεις του όμιλου .

- Κίνδυνος επιτοκίου

Στόχος του Ομίλου είναι η επίτευξη του χαμηλότερου δυνατού κόστους δανεισμού στα πλαίσια των τρεχουσών συνθηκών της αγοράς , χωρίς την ανάληψη συναλλαγματικού κινδύνου από δανεισμό σε ξένο νόμισμα . Ο Όμιλος παρακολουθεί και διαχειρίζεται το δανεισμό και γενικά την οικονομική του διάρθρωση προβαίνοντας στη συνδυασμένη χρήση βραχυπρόθεσμου και μακροπρόθεσμου δανεισμού. Πολιτική του Ομίλου είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων καθώς και τις χρηματοδοτικές του ανάγκες.

Σε ημερήσια βάση, το κεφάλαιο κίνησης καλύπτεται κατά κύριο λόγο από τις λειτουργικές ταμειακές ροές και από τις υπάρχουσες τραπεζικές γραμμές πίστωσης προς εξασφάλιση βραχυπρόθεσμου δανεισμού.

Το σύνολο του βραχυπρόθεσμου και μακροπρόθεσμου δανεισμού είναι σε ευρώ με κυμαινόμενο επιτόκιο το οποίο καθορίζεται από το Euribor πλέον ενός προκαθορισμένου περιθωρίου.

4. Πιστωτικός κίνδυνος

Τα κύρια χρηματοοικονομικά στοιχεία του Ομίλου που υπόκεινται σε πιστωτικό κίνδυνο, αφορούν λογαριασμούς πελατών και λοιπών απαιτήσεων.

Στα πλαίσια της κατά τον δυνατόν μείωσης του πιστωτικού κινδύνου παρακολουθούνται σε καθημερινή βάση η ροή εισπράξεων των απαιτήσεων και ελέγχεται η πιστοληπτική ικανότητα των πελατών της προτού προβεί σε άνοιγμα πίστωσης .

Όπου διαπιστώνεται πιθανότητα μη είσπραξης των απαιτήσεων γίνονται προβλέψεις για επισφάλειες.

Για το τρέχων έτος, η διοίκηση θεώρησε ότι δεν υπάρχει κανένας ουσιαστικός πιστωτικός κίνδυνος, που να μην καλύπτεται ήδη από κάποια εξασφάλιση ή από πρόβλεψη επισφαλούς απαιτήσεως.

5. Κίνδυνος Ρευστότητας

Η διαχείριση της ρευστότητας επιτυγχάνεται από τον συνδυασμό ρευστών διαθεσίμων και εγκεκριμένων τραπεζικών πιστώσεων. Ο Όμιλος ελέγχει διαρκώς την πορεία των ρευστών διαθεσίμων και διαχειρίζεται τους κινδύνους που μπορεί να δημιουργηθούν από έλλειψη επαρκούς ρευστότητας φροντίζοντας να υπάρχουν πάντα εξασφαλισμένες άμεσες τραπεζικές πιστώσεις. Οι υπάρχουσες διαθέσιμες μη χρησιμοποιημένες εγκεκριμένες τραπεζικές πιστώσεις προς τον Όμιλο, υπερκαλύπτουν την οποιαδήποτε πιθανή έλλειψη ταμειακών διαθεσίμων.

Ο Όμιλος φροντίζει να διαχειρίζεται τις πληρωμές συνδυαστικά με τις εισπράξεις του έτσι ώστε να ελαχιστοποιούνται οι πιθανοί κίνδυνοι ρευστότητας .

Προοπτικές

Στις 4 Ιουλίου 2008, πραγματοποιήθηκε η εξαγορά από την θυγατρική εταιρεία CIVICO LIMITED του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της εδρεύουσας στην Κύπρο εταιρίας BANDOS HOLDINGS Limited, ιδιοκτήτριας του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας “ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ” και διακριτικό τίτλο «AIRLINK ΑΕ», η οποία είναι ιδιοκτήτρια του ραδιοφωνικού σταθμού Rock FM, ο οποίος εκπέμπει στον νομό Αττικής, στους 96,9 megahertz.

Με την εξαγορά αυτή ο Όμιλος εντάσσει στο δυναμικό του ένα δεύτερο μουσικό ραδιόφωνο στον νομό Αττικής, καθώς διαθέτει ήδη τον μουσικό ραδιοφωνικό σταθμό Athens Radio Dee Jay, ο οποίος εκπέμπει στους 95,2 megacycles. Και οι δύο σταθμοί συγκεντρώνουν υψηλά ποσοστά ακροαματικότητας.

Η Διοίκηση της Εταιρείας και του Ομίλου με το από 28/3/2008 πρακτικό Διοικητικού Συμβουλίου αποφάσισε την άσκηση του δικαιώματος πώλησης της θυγατρικής εταιρείας Rock Fm Srl, η οποία εκμεταλλεύεται τον ραδιοσταθμό Rock Fm του Μιλάνο Ιταλίας, σύμφωνα με τους όρους που προβλέπονται στο από 17/5/2005 συμφωνητικό μεταξύ της Mondadori International SA και της θυγατρικής International Radio Networks Holding SA. Μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των παρόντων οικονομικών καταστάσεων δεν είχε προκύψει ουσιαστική εξέλιξη. Η υλοποίηση της συγκεκριμένης συμφωνίας αναμένεται να έχει θετική επίπτωση στον όμιλο περίπου 300 χιλ.ευρώ με βάση τις οικ.καταστάσεις της θυγατρικής εταιρείας Rock Fm Srl της 30/6/2008.

Συνολικά, οι προοπτικές για το β'εξάμηνο 2008 αναμένεται να επηρεαστούν από την επιβράδυνση της παγκόσμιας οικονομίας.

Θεωρείται αρκετά πιθανό η διεθνής οικονομική συγκυρία, να επηρεάσει αρνητικά το σκέλος των διαφημιστικών εσόδων που πραγματοποιούνται από την δραστηριοποίηση του όμιλου εντός Ελλάδος.

Σημειώνεται ότι το πρώτο εξάμηνο του 2008 τα διαφημιστικά έσοδα ανήλθαν στο 42,18% του συνολικού κύκλου εργασιών.

Σε περίπτωση που επιβεβαιωθούν οι αρνητικές προβλέψεις, η Διοίκηση της εταιρείας και του Ομίλου θα προβεί σε άμεσο περιορισμό δαπανών παραγωγής και διάθεσης προκειμένου ν'αντισταθμίσει μέρος των όποιων απωλειών σε έσοδα.

Αντίθετα, από την δραστηριοποίηση του όμιλου στα Βαλκάνια, εκτιμάται ότι θα συνεχιστεί με έντονους ρυθμούς η αύξηση των διαφημιστικών εσόδων και γενικότερα η αύξηση των οικονομικών μεγεθών.

ΕΝΟΤΗΤΑ Δ**Σημαντικές συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη**

Στην παρούσα ενότητα περιλαμβάνονται οι σημαντικότερες συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων , (συνδεδεμένα μέρη) όπως αυτά ορίζονται στο Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	-	727.671,42
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	298.029,50	474.453,64
γ) Απαιτήσεις	275.722,41	9.179.196,49
δ) Υποχρεώσεις	512.379,14	668.264,28
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	87.849,40	29.149,40
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	454.600,96	304.600,96

Τα ποσά που έχουν προκύψει από συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη , δεν παρουσιάζουν σημαντικές μεταβολές από τα αντίστοιχα της 31/12/2007 και δεν επηρεάζουν τη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις του Ομίλου .

Αναλυτική παράθεση των συναλλαγών μεταξύ της Εταιρείας και συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων , (συνδεδεμένα μέρη) όπως αυτά ορίζονται στο Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24 παρατίθεται στην σημείωση 4.14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30/6/2008 .

Μαρούσι , 28 Ιουλίου 2008
Μετά τιμής
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας

**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008**

της περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 μέχρι 30 Ιουνίου 2008

σύμφωνα με το ΔΛΠ 34

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

ΣΗΜ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2007	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2007
Κύκλος εργασιών	49.074.041,78	49.194.101,88	15.726.812,55	14.052.257,44
Κόστος πωληθέντων	(22.616.721,15)	(20.734.543,88)	(9.190.910,26)	(8.185.803,99)
Μικτό κέρδος	26.457.320,63	28.459.558,00	6.535.902,29	5.866.453,45
Λοιπά έσοδα	1.932.777,28	2.774.932,21	147.304,21	173.635,11
Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	(5.299.029,68)	(4.959.348,72)	(2.152.050,68)	(1.830.395,07)
Εξοδα λειτουργίας διάθεσης	(18.512.545,65)	(22.484.185,19)	(3.966.669,32)	(4.007.683,01)
Κέρδη εκμεταλλεύσεως	4.578.522,58	3.790.956,30	564.486,50	202.010,48
Εσοδα από μερίσματα	-	-	2.631.600,00	420.541,54
Κέρδη από συγγενείς εταιρείες	(1.438,83)	29.203,78	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	(613.146,78)	(511.463,66)	(334.430,39)	(208.867,52)
Κέρδη προ φόρων	3.963.936,97	3.308.696,42	2.861.656,11	413.684,50
Φόρος εισοδήματος	4.2 (1.033.769,87)	(991.651,05)	(94.062,22)	(8.972,64)
Κέρδη/(Ζημία) μετά από φόρους	2.930.167,10	2.317.045,37	2.767.593,89	404.711,86
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Μητρικής	2.191.141,48	1.794.014,29	2.767.593,89	404.711,86
Δικαιώματα Μειοψηφίας	739.025,62	523.031,08	-	-
	2.930.167,10	2.317.045,37	2.767.593,89	404.711,86
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	4.3 0,1432	0,1173	0,1809	0,0265

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/4-30/6/2008	1/4-30/6/2007	1/4-30/6/2008	1/4-30/6/2007
Κύκλος εργασιών	26.175.146,41	28.798.459,24	9.228.311,12	8.008.588,92
Κόστος πωληθέντων	(11.850.494,34)	(11.552.436,88)	(5.045.962,26)	(4.544.081,02)
Μικτό κέρδος	14.324.652,07	17.246.022,36	4.182.348,86	3.464.507,90
Λοιπά έσοδα	1.042.432,94	1.991.925,03	82.598,66	96.851,51
Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	(2.856.951,41)	(2.786.184,11)	(1.206.203,66)	(1.050.331,23)
Εξοδα λειτουργίας διάθεσης	(9.223.250,84)	(13.958.558,82)	(2.315.884,96)	(2.437.298,51)
Κέρδη / (Ζημία) εκμεταλλεύσεως	3.286.882,76	2.493.204,46	742.858,90	73.729,67
Εσοδα από μερίσματα	-	-	2.631.600,00	420.541,54
Κέρδη από συγγενείς εταιρείες	37.723,20	39.375,12	-	-
Κέρδη πωλήσεως συμμετοχών και χρεογράφων	-	-	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	(247.691,58)	(301.140,31)	(160.856,94)	(154.439,81)
Κέρδη/(Ζημία) προ φόρων	3.076.914,38	2.231.439,27	3.213.601,96	339.831,40
Φόρος εισοδήματος	(783.259,63)	(703.851,81)	(175.525,68)	11.238,90
Κέρδη/(Ζημία) μετά από φόρους	2.293.654,75	1.527.587,46	3.038.076,28	351.070,30
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Μητρικής	1.821.981,88	1.211.024,25	3.038.076,28	351.070,30
Δικαιώματα Μειοψηφίας	471.672,87	316.563,21	-	-
	2.293.654,75	1.527.587,46	3.038.076,28	351.070,30
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,1191	0,0792	0,1986	0,0229

Οι σημειώσεις στις σελίδες 21 μέχρι 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ της 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

	ΣΗΜ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	4.6	10.258.676,82	8.600.377,78	42.982,92	52.578,92
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	4.7	1.137.216,23	1.099.839,25	307.878,86	348.196,82
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες	4.8	-	-	12.605.134,44	10.932.692,33
Επενδύσεις σε συγγενείς και λοιπές εταιρείες	4.9	347.829,03	349.267,86	510.340,52	510.340,52
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		249.669,59	286.467,08	4.781.692,55	4.427.624,89
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		3.121.659,39	3.269.041,98	1.515.410,84	1.428.229,31
Σύνολο παγίων περιουσιακών στοιχείων		15.115.051,06	13.604.993,95	19.763.440,13	17.699.662,79
Αποθέματα εμπόρευματων, προϊόντων κ.λπ.		3.243.699,86	3.843.242,55	1.580.207,78	671.113,04
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις		28.189.228,02	26.282.636,77	14.677.222,04	13.318.486,34
Λοιπές απαιτήσεις		8.602.154,69	9.357.954,27	6.778.968,33	5.825.344,18
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	4.10	12.880.127,65	10.104.945,16	1.456.667,89	1.601.067,97
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		52.915.210,22	49.588.778,75	24.493.066,04	21.416.011,53
Σύνολο Ενεργητικού		68.030.261,28	63.193.772,70	44.256.506,17	39.115.674,32
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.11	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00
Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	4.11	2.179.016,87	2.179.016,87	2.179.016,87	2.179.016,87
Αποθεματικά	4.12	5.966.216,19	5.856.791,97	5.375.985,46	5.375.985,46
Αποθεματικά συν/κών διαφορών μετατροπής					
Ισολογισμού		57.542,67	35.733,05	-	-
Αποτελέσματα εις νέον		(2.074.206,12)	(3.849.922,63)	5.891.535,17	3.429.941,28
Ιδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής		10.718.569,61	8.811.619,26	18.036.537,50	15.574.943,61
Δικαίωμα Μειοψηφίας		2.921.535,12	2.283.819,85	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		13.640.104,73	11.095.439,11	18.036.537,50	15.574.943,61
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.13	10.511.258,66	9.075.389,25	10.399.999,05	9.049.999,05
Υποχρεώσεις για παροχές στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης		1.304.718,77	1.209.157,26	577.899,43	529.650,59
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		3.688.586,34	3.474.069,18	-	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		-	-	-	-
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		15.504.563,77	13.758.615,69	10.977.898,48	9.579.649,64
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		19.595.447,45	21.338.883,60	7.879.151,47	7.399.768,95
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		1.580.862,83	1.392.915,56	170.135,05	41.263,11
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		9.034.806,94	6.243.771,16	3.312.783,77	1.840.049,11
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.13	8.674.475,56	9.364.147,58	3.879.999,90	4.679.999,90
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		38.885.592,78	38.339.717,90	15.242.070,19	13.961.081,07
Σύνολο Υποχρεώσεων		54.390.156,55	52.098.333,59	26.219.968,67	23.540.730,71
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και υποχρεώσεων		68.030.261,28	63.193.772,70	44.256.506,17	39.115.674,32

Οι σημειώσεις στις σελίδες 21 μέχρι 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποθεματικά συν/κων διαφορών μετατροπής Ισολογισμού	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο 01.01.07	4.590.000,00	2.179.016,87	5.711.970,76	(41.612,62)	(7.106.661,17)	1.558.750,66	6.891.464,50
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού	-	-	(0,00)	-	0,00	-	-
Μεταφορά από αποθεματικά	-	-	-	-	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-	-	-	352,43	(0,13)	42,70	395,00
Μεταβολή Ιδίων κεφαλαίων από μειοψηφία	-	-	-	-	-	(28.901,12)	(28.901,12)
Μερίσματα	-	-	-	-	(306.000,00)	-	(306.000,00)
Κέρδη / (ζημίες) χρήσης, μετά από φόρους	-	-	-	-	1.794.014,29	523.031,08	2.317.045,37
Υπόλοιπο 30.06.07	4.590.000,00	2.179.016,87	5.711.970,76	(41.260,19)	(5.618.647,01)	2.052.923,31	8.874.003,74
Υπόλοιπο 01.07.07	4.590.000,00	2.179.016,87	5.711.970,76	(41.260,19)	(5.618.647,01)	2.052.923,31	8.874.003,74
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού	-	-	128.251,59	-	(128.251,67)	-	(0,08)
Μεταφορά από αποθεματικά	-	-	-	-	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-	-	-	76.993,24	0,13	293,00	77.286,37
Μεταβολή Ιδίων κεφαλαίων από μειοψηφία	-	-	16.569,62	-	-	(377.360,80)	(360.791,18)
Μερίσματα	-	-	-	-	-	(119.459,60)	(119.459,60)
Κέρδη / (ζημίες) χρήσης, μετά από φόρους	-	-	-	-	1.896.975,92	727.423,94	2.624.399,86
Υπόλοιπο 31.12.07	4.590.000,00	2.179.016,87	5.856.791,97	35.733,05	(3.849.922,63)	2.283.819,85	11.095.439,11
Υπόλοιπο 01.01.08	4.590.000,00	2.179.016,87	5.856.791,97	35.733,05	(3.849.922,63)	2.283.819,85	11.095.439,11
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού	-	-	-	-	-	-	-
Μεταφορά σε αποθεματικά	-	-	-	-	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-	-	-	21.809,62	-	33,82	21.843,44
Μεταβολή Ιδίων κεφαλαίων από μειοψηφία	-	-	109.424,22	-	(109.424,97)	11.155,83	11.155,08
Μερίσματα	-	-	-	-	(306.000,00)	(112.500,00)	(418.500,00)
Κέρδη χρήσης, μετά από φόρους	-	-	-	-	2.191.141,48	739.025,62	2.930.167,10
Υπόλοιπο 30.06.08	4.590.000,00	2.179.016,87	5.966.216,19	57.542,67	(2.074.206,12)	2.921.535,12	13.640.104,73

Οι σημειώσεις στις σελίδες 21 μέχρι 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)****ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008**

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο 01.01.07	4.590.000,00	2.179.016,87	5.348.287,24	3.651.203,36	15.768.507,47
Σχηματισμός τακτικού απ οθεματικού			-	-	-
Μεταφορά σε απ οθεματικά				-	-
Μερίσματα				(306.000,00)	(306.000,00)
Κέρδη χρήσης, μετά από φόρους				404.711,86	404.711,86
Υπόλοιπο 30.06.07	4.590.000,00	2.179.016,87	5.348.287,24	3.749.915,22	15.867.219,33
Υπόλοιπο 01.07.07	4.590.000,00	2.179.016,87	5.348.287,24	3.749.915,22	15.867.219,33
Σχηματισμός τακτικού αποθεματικού	-	-	27.698,22	(27.698,22)	-
Μεταφορά σε αποθεματικά	-	-	-	-	-
Μερίσματα	-	-	-	-	-
Κέρδη χρήσης, μετά από φόρους	-	-	-	(292.275,72)	(292.275,72)
Υπόλοιπο 31.12.07	4.590.000,00	2.179.016,87	5.375.985,46	3.429.941,28	15.574.943,61
Υπόλοιπο 01.01.08	4.590.000,00	2.179.016,87	5.375.985,46	3.429.941,28	15.574.943,61
Σχηματισμός τακτικού απ οθεματικού	-	-	-	-	-
Μεταφορά σε απ οθεματικά	-	-	-	-	-
Μερίσματα	-	-	-	(306.000,00)	(306.000,00)
Κέρδη χρήσης, μετά από φόρους	-	-	-	2.767.593,89	2.767.593,89
Υπόλοιπο 30.06.08	4.590.000,00	2.179.016,87	5.375.985,46	5.891.535,17	18.036.537,50

Οι σημειώσεις στις σελίδες 21 μέχρι 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2007	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	3.963.936,97	3.308.696,42	2.861.656,11	413.684,50
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Απ'οσβέσεις	278.779,11	301.803,67	90.755,73	99.434,28
Προβλέψεις	582.760,81	861.673,09	358.248,84	335.088,45
Προβλέψεις απομείωσης ενσώματων και άυλων παγίων	-	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	21.843,43	391,58	-	-
Απ'οτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επ'ενδυτικής δραστηριότητας	(136.202,18)	(494.340,79)	(2.747.672,85)	(515.730,64)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	750.787,79	563.020,67	450.503,24	304.056,62
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/(αύξηση) απ'οθεμάτων	506.989,41	(676.241,85)	(909.094,74)	(403.936,11)
Μείωση/(αύξηση) απ'απτήσεων	(3.074.970,92)	(5.519.095,54)	(1.844.827,51)	(1.148.832,40)
(Μείωση)/αύξηση υπ'οχρεώσεων (πλήρ. τραπεζών)	956.116,79	7.001.088,95	1.646.117,18	(157.972,05)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(750.787,79)	(667.604,60)	(450.503,24)	(408.640,55)
Καταβεβλημένοι φόροι	(698.440,01)	(183.234,32)	(52.371,81)	(41.223,10)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>2.400.813,41</u>	<u>4.496.157,29</u>	<u>(597.189,05)</u>	<u>(1.524.071,00)</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απ'όκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων / (μείωση μη κεφαλαίου θυγατρικών)	-	(999.999,00)	(1.672.442,11)	(1.179.999,00)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.974.455,13)	(285.042,82)	(40.841,77)	(68.579,45)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	30.116,94	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	137.641,01	51.557,01	116.072,85	95.189,10
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>(336.814,12)</u>	<u>296.632,13</u>	<u>(97.211,03)</u>	<u>346.610,65</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις/(πληρωμές) από αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	77.485,81	20.000,00	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	746.197,39	195.323,89	550.000,00	780.493,72
Εξοφλήσεις δανείων	-	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(112.500,00)	(2.612,57)	-	(2.612,57)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>711.183,20</u>	<u>212.711,32</u>	<u>550.000,00</u>	<u>777.881,15</u>
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	<u>2.775.182,49</u>	<u>5.005.500,74</u>	<u>(144.400,08)</u>	<u>(399.579,20)</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	<u>10.104.945,16</u>	<u>3.696.288,21</u>	<u>1.601.067,97</u>	<u>992.137,50</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	<u>12.880.127,65</u>	<u>8.701.788,95</u>	<u>1.456.667,89</u>	<u>592.558,30</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 21 μέχρι 40 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

1. Γενικές πληροφορίες

Η ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με το διακριτικό τίτλο ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ., ιδρύθηκε το 1994 (Φ.Ε.Κ υπ' αρ. 4711/1994). Έδρα της εταιρείας αρχικά ορίστηκε ο δήμος Χαλανδρίου, Λεωφ. Κηφισίας 362.

Με την από 30/06/98 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων αποφασίστηκε η μεταφορά της έδρας της Εταιρείας στο δήμο Αμαρουσίου, Λεωφ. Κηφισίας 40, όπου στεγάζεται επί ενοικιαζόμενου ακινήτου συνολικής επιφάνειας 1.647 τ.μ.

Η εταιρεία έχει αριθμό μητρώου 31576/06/Β/94/54 και διάρκεια πενήντα (50) έτη.

Η κύρια δραστηριότητα της Εταιρείας και του Ομίλου είναι η έκδοση και εκμετάλλευση περιοδικών, άλλων εντύπων, ραδιοσταθμών (Athens Radio DJ – Rock Fm Μιλάνου) και διανομή τηλεοπτικού προγράμματος. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται τόσο στην Ελλάδα όσο και σε χώρες των Βαλκανίων. Οι σημαντικότεροι τίτλοι περιοδικών που εκδίδονται από τον όμιλο είναι :Madame Figaro-Playboy-Maison Figaro –Casaviva-Celebrity-Pc Magazine-T3 – Ps 2 – Shape – Top Hotels – Grazia – Mirror – Harper's Bazaar – Τηλεθεατής – Τηλέραμα- Ιδέες & Λύσεις για το σπίτι – Κουζίνα & Ποιότητα Ζωής .

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε ΕΥΡΩ που είναι το νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος στο οποίο δραστηριοποιείται.

Το Δ.Σ. της Εταιρείας έχει ως ακολούθως:

Όνομα	Θέση
Θεοχάρης Φιλιππίδης	Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
Κωνσταντίνος Γραφιαδέλλης	Αντιπρόεδρος
Fabrizio D'Angelo	Αντιπρόεδρος
Ελένη - Άννα Κυρκιλή	Μέλος
Roberto Briglia	Μέλος
Enrico Vigano	Μέλος
Zeno Pellizzari	Μέλος
Νικόλαος Μουζάκης	Μέλος

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των ΑΤΤΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ Α.Ε. περιλαμβάνονται τελικώς στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις (με τη μέθοδο της καθαρής θέσης) που καταρτίζει η εταιρία Arnoldo Mondadori Editore SpA, με έδρα το Μιλάνο, Ιταλία, και η οποία τελικώς κατέχει 41,66% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας μέσω της θυγατρικής της Mondadori International SA, με έδρα το Λουξεμβούργο.

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)**

Η δομή του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2008 έχει ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΙΟΗΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΟΗΣΗΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	ΜΗΤΡΙΚΗ		
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	71,67%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	66,50%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	95,08%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	81,25%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ATTICA MEDIA BULGARIA LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Βουλγαρία	68,84%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
CIMCO LTD και η θυγατρική της ATTICA IMAKO MEDIA SRL	ΔΙΑΝΟΜΗ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ	Κύπρος	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	50,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
ATTICA MEDIA SERBIA LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Σερβία	90,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
INTERNATIONAL RADIO NETWORKS HOLDING S.A και οι θυγατρικές της INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E. ROCK FM SRL	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Λουξεμβούργο	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	99,70%	ΕΜΜΕΣΗ	
	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ιταλία	90%	ΕΜΜΕΣΗ	
ΑΛΦΑΡΕΚΟΡΝΤΣ Α.Ε.	ΔΙΣΚΟΓΡΑΦΙΚΗ	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	Ελλάδα	25,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
CITY SERVERS Α.Ε.	ΕΝΤΥΓΙΑ & ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ	Ελλάδα	22,50%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΕΝΑΝΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	49,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
MAP MAGAZINE ΚΙΑΔΟ ΚΦΤ	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ουγγαρία	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
BALCAN PUBLICATIONS INV.LTD και η θυγατρική της ATTICA MEDIA RMN SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Κύπρος	100%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
		Ρουμανία		ΕΜΜΕΣΗ	

Εντός της τρέχουσας χρήσης (27 Μαρτίου 2008) αυξήθηκε το ποσοστό συμμετοχής στην Γ.Δραγούνης ΑΕ από 55,93% σε 95,08% , μετά την εξαγορά του συνόλου της συμμετοχής των μειοψηφούντων μετόχων Γεωργίου Δραγούνη και Στεφανίας Μπιλιάνη , έναντι τιμήματος 1.672.442,11 ευρώ .

Την συγκρίσιμη περίοδο 1/1-30/6/2007 , οι εταιρείες Balcan Publications Inv.LTD και Attica Media RMN SRL ενοποιήθηκαν με την μέθοδο της καθαρής θέσης . Εντός του Ιουλίου 2007 , αυξήθηκε το ποσοστό συμμετοχής στην Balcan Publications Inv.LTD , από 50% σε 100% με συνέπεια την απόκτηση του ελέγχου της θυγατρικής της στη Ρουμανία Attica Media RMN SRL και την αλλαγή μεθόδου ενοποίησης των παραπάνω 2 εταιριών σε <<ολική ενοποίηση>> από 1/7/2007 .

Η εταιρεία Attica-Imako Media SRL ιδρύθηκε εντός του τελευταίου τριμήνου του 2007 , ως εκ τούτου δεν συμμετείχε στις οικονομικές καταστάσεις της συγκρίσιμης περιόδου 1/1 – 30/6/2007 .

2.Βάση παρουσίασης

Οι ενδιάμεσες Οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

3. Βασικές λογιστικές αρχές

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους . Οι Λογιστικές αρχές που υιοθετήθηκαν είναι σύμφωνες με αυτές που ακολουθήθηκαν στη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31.12.2007 .

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί με την προϋπόθεση της συνέχισης των δραστηριοτήτων του συνόλου των εταιρειών του Ομίλου. Για τις θυγατρικές εταιρίες Ιονικές Εκδόσεις ΑΕ, Γ. Δραγούνης ΑΕ, International Radio Networks ΑΕ και Τηλέραμα ΑΕ που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης , συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των διατάξεων των άρθρων 47 και 48 του Κ.Ν. 2190/1920. Οι σωρευμένες ζημιές τους χρηματοδοτούνται κυρίως από τραπεζικό δανεισμό που εξασφαλίζεται χάρη στην στήριξη του Ομίλου. Για τις θυγατρικές PBR Publishing SRL , Balcan Publications Inv LTD, Attica Media Serbia και International Radio Networks holdings SA (εταιρείες εξωτερικού) συντρέχουν αντίστοιχες προϋποθέσεις βάσει της τοπικής νομοθεσίας. Η Διοίκηση του Ομίλου θεωρεί ότι η συνέχιση των δραστηριοτήτων των συγκεκριμένων Εταιριών στο προβλεπτό μέλλον είναι εξασφαλισμένη λόγω της στήριξης του Ομίλου . Συνεπώς, οι οικονομικές καταστάσεις τους δεν περιλαμβάνουν αναμορφώσεις των λογιστικών αξιών που αφορούν στην ανακτησιμότητα και παρουσίαση του ενεργητικού και του παθητικού που ενδεχομένως θα ήταν απαραίτητα αν αδυνατούσαν να συνεχίσουν τις δραστηριότητές της.

4. Σημειώσεις επί των Οικονομικών καταστάσεων

4.1 Γεωγραφικός τομέας

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα και σε χώρες των Βαλκανίων μέσω θυγατρικών εταιρειών. Η δραστηριότητα στις Βαλκανικές χώρες θεωρείται σαν ενιαία δραστηριότητα και διοικητικά παρακολουθείται από την μητρική εταιρεία.

Τα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου κατά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής :

ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2007
Εσωτερικό	42.660.790,35	46.587.515,45
Εξωτερικό	7.238.521,00	3.656.205,69
Απ'αλείψεις	(825.269,57)	(1.049.619,26)
Σύνολο	49.074.041,78	49.194.101,88

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ		
Εσωτερικό	6.678.874,88	3.554.392,21
Εξωτερικό	(81.899,08)	145.641,97
Απ'αλείψεις	(2.633.038,83)	(391.337,76)
Σύνολο	3.963.936,97	3.308.696,42
Μειον : Φόρος εισοδήματος	(1.033.769,87)	(991.651,05)
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ	2.930.167,10	2.317.045,37

	ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	
	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007
Εσωτερικό	77.758.761,12	71.463.998,00	53.877.503,42	49.176.780,95
Εξωτερικό	13.014.002,85	11.417.164,74	11.995.060,79	10.672.789,06
Απ'αλείψεις	(22.742.502,69) 	(19.687.390,04)	(11.482.407,66)	(7.751.236,42)
Σύνολο	68.030.261,28	63.193.772,70 	54.390.156,55	52.098.333,59

4.2 Φόρος εισοδήματος

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)****ΟΜΙΛΟΣ**

	<u>1/1 - 30/6/2008</u>	<u>1/1 - 30/6/2007</u>
Φόρος εισοδήματος περιόδου	886.387,28	920.841,16
Αναβαλλόμενος φόρος	147.382,59	20.141,89
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	-	50.668,00
	<u>1.033.769,87</u>	<u>991.651,05</u>
Κέρδη προ φόρων	3.963.936,97	3.308.696,42
Φόρος που αναλογεί στον φορολογικό συντελεστή 25%	990.984,25	827.174,11
Μη εκπιπτόμενες δαπάνες	38.826,26	60.517,66
Φορολογική επιπίτωση στα έσοδα επενδύσεων	32.893,04	5.256,77
Έσοδα μη υποκείμενα σε φόρο εισοδήματος	(34.854,18)	(7.300,95)
Φορολογικές ζημιές χρήσης για τις οποίες δεν έχει αναγνωρισθεί αναβαλλόμενος φόρος	55.321,22	29.332,73
Αναβαλλόμενος φόρος φορολογικών ζημιών παρελθουσών χρήσεων	38.759,93	26.421,31
Επιπίτωση διαφορετικού φορολογικού συντελεστή		
Θυγατρικών εξωτερικού	(88.160,65)	(418,58)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων	-	50.668,00
Αναμόρφωση πρόβλεψης φόρου	-	-
Φόρος εισοδήματος περιόδου	<u>1.033.769,87</u>	<u>991.651,05</u>

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	<u>1/1 - 30/6/2008</u>	<u>1/1 - 30/6/2007</u>
Φόρος εισοδήματος περιόδου	181.243,75	63.953,76
Αναβαλλόμενος φόρος (Σημείωση 4,16)	(87.181,53)	(54.981,12)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	-	-
	<u>94.062,22</u>	<u>8.972,64</u>
Κέρδη προ φόρων	2.861.656,11	413.684,50
Φόρος που αναλογεί στον φορολογικό συντελεστή 25%	715.414,03	103.421,13
Μη εκπιπτόμενες δαπάνες	3.647,37	5.430,13
Φορολογική επιπίτωση στα έσοδα επενδύσεων	32.894,70	5.256,77
Έσοδα μη υποκείμενα σε φόρο εισοδήματος	(657.893,88)	(105.135,39)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων	-	-
Φόρος εισοδήματος περιόδου	<u>94.062,22</u>	<u>8.972,64</u>

* Ο πραγματικός φορολογικός συντελεστής ήταν για την Εταιρία 3,28% και για τον Όμιλο 26,08% . Την συγκρίσιμη περίοδο του προηγούμενου έτους ο συντελεστής αυτός ήταν για την εταιρεία 2,17% και για τον Όμιλο 29,97%.

Ο φόρος της τρέχουσας και της προηγούμενης περιόδου της Εταιρίας και του όμιλου υπολογίστηκε με συντελεστή 25%

Ο υπολογισμός του αναβαλλόμενου φόρου έχει γίνει με φορολογικό συντελεστή 25%.

4.3 Κέρδη / (Ζημιές) ανά μετοχή

ΟΜΙΛΟΣ

	<u>1/1 - 30/6/2008</u>	<u>1/1 - 30/6/2007</u>
Κέρδη / (Ζημίες) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	2.191.141,48	1.794.014,29
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	15.300.000	15.300.000
Βασικά κέρδη / (Ζημίες) ανά μετοχή	0,1432	0,1173

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	<u>1/1 - 30/6/2008</u>	<u>1/1 - 30/6/2007</u>
Κέρδη / (Ζημίες) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	2.767.593,89	404.711,86
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	15.300.000	15.300.000
Βασικά κέρδη / (Ζημίες) ανά μετοχή	0,1809	0,0265

4.4 Μερίσματα ανά μετοχή

Τα μερίσματα προτείνονται από το Διοικητικό Συμβούλιο στο τέλος κάθε χρήσης και τελούν υπό την έγκριση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων .

Σύμφωνα με τις λογιστικές αρχές της Εταιρείας , η υποχρέωση απεικονίζεται αφότου τα μερίσματα εγκριθούν από την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων .

Το μέρισμα από τα κέρδη της χρήσης 1/1 – 31/12/2007 εγκρίθηκε από την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 26/6/2008 και ανέρχεται σε 306.000 € (0,02 € ανά μετοχή) , εκ των οποίων 84.737,92 ευρώ προέρχονται από κέρδη της χρήσης και 221.262,08 ευρώ από κέρδη προηγούμενων χρήσεων.

4.5 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Στις 30 Ιουνίου 2008 ο αριθμός εργαζομένων του Ομίλου ήταν 535 άτομα.
Στις 30 Ιουνίου 2008 ο αριθμός εργαζομένων της Εταιρείας ήταν 188 άτομα.
Στις 30 Ιουνίου 2007 ο αριθμός εργαζομένων του Ομίλου ήταν 451 άτομα.
Στις 30 Ιουνίου 2007 ο αριθμός εργαζομένων της Εταιρείας ήταν 181 άτομα.

4.6 Ασώματες ακινητοποιήσεις

Οι ασώματες ακινητοποιήσεις του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

	Υπεραξία	Σήματα/Δικαιώματα	Φωτογραφικό αρχείο	Λογισμικό	Λοιπές ασώματες ακινητοποιήσεις	Σύνολο
Στις 1 Ιανουαρίου 2007						
Αξία κτήσεως	211.182,66	6.810.814,02	693.799,57	674.378,63	16.500,00	8.406.674,88
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	-	(2.877.195,41)	(614.284,31)	(568.316,28)	(16.500,00)	(4.076.296,00)
Αναπόσβεστη αξία	<u>211.182,66</u>	<u>3.933.618,61</u>	<u>79.515,26</u>	<u>106.062,35</u>	<u>0,00</u>	<u>4.330.378,88</u>
6μηνη περίοδος έως 30 Ιουνίου 2007						
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιανουαρίου	211.182,66	3.933.618,61	79.515,26	106.062,35	-	4.330.378,88
Προσθήκες	566.228,97	7.639,20	-	43.133,18	-	617.001,35
Μειώσεις	-	(4.131,66)	-	-	-	(4.131,66)
Πρόβλεψη απομείωσης αξίας σήματος	-	-	-	-	-	-
Αποσβέσεις	-	(9.960,00)	(2.840,00)	(30.594,79)	-	(43.394,79)
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2007	<u>777.411,63</u>	<u>3.927.166,15</u>	<u>76.675,26</u>	<u>118.600,74</u>	<u>0,00</u>	<u>4.899.853,78</u>
6μηνη περίοδος έως 31 Δεκεμβρίου 2007						
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιουλίου 2007	777.411,63	3.927.166,15	76.675,26	118.600,74	-	4.899.853,78
Προσθήκες	1.048.855,15	3.183.271,38	-	30.326,45	38,00	4.262.490,98
Μειώσεις (Αξία κτήσης)	-	(517.000,00)	-	-	-	(517.000,00)
Αποσβέσεις μειώσεων	-	-	-	-	-	-
Πρόβλεψη απομείωσης αξίας σήματος	-	-	-	-	-	-
Αποσβέσεις	-	(9.796,00)	(2.840,00)	(32.329,98)	(1,00)	(44.966,98)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2007	<u>1.826.266,78</u>	<u>6.583.641,53</u>	<u>73.835,26</u>	<u>116.597,21</u>	<u>37,00</u>	<u>8.600.377,78</u>
Στις 31 Δεκεμβρίου 2007						
Αξία κτήσεως	1.826.266,78	9.480.592,94	693.799,57	747.838,27	16.538,00	12.765.035,56
Συσσωρευμένες αποσβέσεις & και απομείωση αξίας	-	(2.896.951,41)	(619.964,31)	(631.241,06)	(16.501,00)	(4.164.657,78)
Αναπόσβεστη αξία	<u>1.826.266,78</u>	<u>6.583.641,53</u>	<u>73.835,26</u>	<u>116.597,21</u>	<u>37,00</u>	<u>8.600.377,78</u>
6μηνη περίοδος έως 30 Ιουνίου 2008						
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιανουαρίου	1.826.266,78	6.583.641,53	73.835,26	116.597,21	37,00	8.600.377,78
Προσθήκες	1.672.442,11	-	-	28.167,72	-	1.700.609,83
Μειώσεις (Αξία κτήσης)	-	-	-	-	-	-
Αποσβέσεις μειώσεων	-	-	-	-	-	-
Αποσβέσεις	-	(9.761,00)	(2.840,00)	(29.705,79)	(4,00)	(42.310,79)
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2008	<u>3.498.708,89</u>	<u>6.573.880,53</u>	<u>70.995,26</u>	<u>115.059,14</u>	<u>33,00</u>	<u>10.258.676,82</u>
Στις 30 Ιουνίου 2008						
Αξία κτήσεως	3.498.708,89	9.480.592,94	693.799,57	776.005,99	16.538,00	14.465.645,39
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	-	(2.906.712,41)	(622.804,31)	(660.946,85)	(16.505,00)	(4.206.968,57)
Αναπόσβεστη αξία	<u>3.498.708,89</u>	<u>6.573.880,53</u>	<u>70.995,26</u>	<u>115.059,14</u>	<u>33,00</u>	<u>10.258.676,82</u>

Η μεταβολή της υπεραξίας κατά την τρέχουσα περίοδο προέκυψε από την αύξηση της συμμετοχής στην Γ.ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ από 55,93% σε 95,08% , μετά την εξαγορά του συνόλου της συμμετοχής των μειοψηφούντων μετόχων Γεωργίου Δραγούνη και Στεφανίας Μπιλιάνη , έναντι τιμήματος 1.672.442,11 ευρώ . Η υπεραξία που προέκυψε ήταν ισόποση του τιμήματος (1.672.442,11 ευρώ).

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)**

Οι ασώματες ακινητοποιήσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Σήματα	Φωτογραφικό αρχείο	Λογισμικό	Σύνολο
Στις 1 Ιανουαρίου 2007				
Αξία κτήσεως	-	205.429,21	84.384,18	289.813,39
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	-	(205.429,21)	(63.306,58)	(268.735,79)
Αναπόσβεστη αξία	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>21.077,60</u>	<u>21.077,60</u>
6μηνη περίοδος έως 30 Ιουνίου 2007				
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιανουαρίου	-	-	21.077,60	21.077,60
Προσθήκες	6.972,00	-	25.027,50	31.999,50
Μειώσεις	-	-	-	-
Αποσβέσεις	(349,00)	-	(6.380,99)	(6.729,99)
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2007	<u>6.623,00</u>	<u>0,00</u>	<u>39.724,11</u>	<u>46.347,11</u>
6μηνη περίοδος έως 31 Δεκεμβρίου 2007				
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιουλίου 2007	-	-	17.972,18	17.972,18
Προσθήκες	-	-	14.454,30	14.454,30
Μειώσεις	-	-	-	-
Αποσβέσεις	(348,00)	-	(7.874,49)	(8.222,49)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2007	<u>-348,00</u>	<u>0,00</u>	<u>24.551,99</u>	<u>24.203,99</u>
Στις 31 Δεκεμβρίου 2007				
Αξία κτήσεως	6.972,00	205.429,21	123.865,98	336.267,19
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(697,00)	(205.429,21)	(77.562,06)	(283.688,27)
Αναπόσβεστη αξία	<u>6.275,00</u>	<u>0,00</u>	<u>46.303,92</u>	<u>52.578,92</u>
6μηνη περίοδος έως 30 Ιουνίου 2008				
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιανουαρίου	6.275,00	-	46.303,92	52.578,92
Προσθήκες	-	-	-	-
Μειώσεις	-	-	-	-
Αποσβέσεις	(349,00)	-	(9.247,00)	(9.596,00)
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2008	<u>5.926,00</u>	<u>0,00</u>	<u>37.056,92</u>	<u>42.982,92</u>
Στις 30 Ιουνίου 2008				
Αξία κτήσεως	6.972,00	205.429,21	123.865,98	336.267,19
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(1.046,00)	(205.429,21)	(86.809,06)	(293.284,27)
Αναπόσβεστη αξία	<u>5.926,00</u>	<u>0,00</u>	<u>37.056,92</u>	<u>42.982,92</u>

4.7 Ενσώματες ακινητοποιήσεις

Οι ενσώματες ακινητοποιήσεις του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

	Κτίρια	Μηχ/τα	Μεταφορικά Μέσα	Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
Στις 1 Ιανουαρίου 2007					
Αξία κτήσεως	568.045,46	770.770,05	200.550,39	3.165.621,74	4.704.987,64
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(504.900,51)	(588.640,46)	(156.934,75)	(2.255.450,36)	(3.505.926,08)
Αναπόσβεστη αξία	63.144,95	182.129,59	43.615,64	910.171,38	1.199.061,56
6μηνη περίοδος έως 30 Ιουνίου 2007					
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιανουαρίου	63.144,95	182.129,59	43.615,64	910.171,38	1.199.061,56
Προσθήκες	-	-	-	(2.404,94)	(2.404,94)
Μειώσεις	-	-	-	3,00	3,00
Αποσβέσεις μειώσεων	-	-	-	-	-
Αποσβέσεις	(12.648,32)	(29.644,00)	(16.450,68)	(199.665,88)	(258.408,88)
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2007	50.496,63	152.485,59	27.164,96	708.103,56	938.250,74
6μηνη περίοδος έως 31 Δεκεμβρίου 2007					
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιουλίου 2007	50.496,63	152.485,59	27.164,96	708.103,56	938.250,74
Προσθήκες	38.931,90	3.438,00	16.770,30	383.811,67	442.951,87
Μειώσεις	-	-	(13.223,77)	(24.218,07)	(37.441,84)
Αποσβέσεις μειώσεων	-	-	13.223,76	(185,61)	13.038,15
Αποσβέσεις	(12.933,34)	(29.791,00)	(12.372,62)	(201.862,70)	(256.959,66)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2007	76.495,19	126.132,59	31.562,63	865.648,85	1.099.839,26
Στις 31 Δεκεμβρίου 2007					
Αξία κτήσεως	606.977,36	774.208,05	204.096,92	3.522.813,40	5.108.095,73
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(530.482,17)	(648.075,46)	(172.534,29)	(2.657.164,55)	(4.008.256,47)
Αναπόσβεστη αξία	76.495,19	126.132,59	31.562,63	865.648,85	1.099.839,26
6μηνη περίοδος έως 30 Ιουνίου 2008					
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιανουαρίου	76.495,19	126.132,59	31.562,63	865.648,85	1.099.839,26
Προσθήκες	10.535,80	335,00	-	262.974,50	273.845,30
Μειώσεις	-	-	-	-	-
Αποσβέσεις μειώσεων	-	-	-	-	-
Αποσβέσεις	(8.283,03)	(29.821,51)	(6.181,14)	(192.182,64)	(236.468,32)
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2008	78.747,96	96.646,08	25.381,49	936.440,71	1.137.216,24
Στις 30 Ιουνίου 2008					
Αξία κτήσεως	617.513,16	774.543,05	204.096,92	3.785.787,90	5.381.941,03
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(538.765,20)	(677.896,97)	(178.715,43)	(2.849.347,19)	(4.244.724,79)
Αναπόσβεστη αξία	78.747,96	96.646,08	25.381,49	936.440,71	1.137.216,24

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)**

Οι ενσώματες ακινητοποιήσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Κτίρια	Μεταφορικά Μέσα	Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
Στις 1 Ιανουαρίου 2007				
Αξία κτήσεως	423.467,37	3.769,02	1.210.475,90	1.637.712,29
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(381.655,53)	(2.438,45)	(840.681,61)	(1.224.775,59)
Αναπόσβεστη αξία	41.811,84	1.330,57	369.794,29	412.936,70
6μηνη περίοδος έως 30 Ιουνίου 2007				
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιανουαρίου	41.811,84	1.330,57	369.794,29	412.936,70
Προσθήκες	-	-	-	-
Μειώσεις	41.811,84	1.330,57	369.794,29	412.936,70
Αποσβέσεις μειώσεων	-	-	-	-
Αποσβέσεις	-	-	36.579,95	36.579,95
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2007	83.623,68	2.661,14	776.168,53	862.453,35
6μηνη περίοδος έως 31 Δεκεμβρίου 2007				
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιουλίου 2007	83.623,68	2.661,14	776.168,53	862.453,35
Προσθήκες	35.253,00	-	82.774,12	118.027,12
Μειώσεις (Αναπόσβεστη Αξία)	(41.811,84)	(1.330,57)	(370.444,09)	(413.586,50)
Αποσβέσεις μειώσεων	-	-	-	-
Αποσβέσεις	(10.006,18)	(326,00)	(208.364,97)	(218.697,15)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2007	67.058,66	1.004,57	280.133,59	348.196,82
Στις 31 Δεκεμβρίου 2007				
Αξία κτήσεως	458.720,37	3.769,02	1.292.600,22	1.755.089,61
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(391.661,71)	(2.764,45)	(1.012.466,63)	(1.406.892,79)
Αναπόσβεστη αξία	67.058,66	1.004,57	280.133,59	348.196,82
6μηνη περίοδος έως 30 Ιουνίου 2008				
Υπόλοιπο έναρξης στις 1 Ιανουαρίου	67.058,66	1.004,57	280.133,59	348.196,82
Προσθήκες	8.145,80	-	32.695,97	40.841,77
Μειώσεις	-	-	-	-
Αποσβέσεις	(7.075,00)	(163,00)	(73.921,73)	(81.159,73)
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2008	68.129,46	841,57	238.907,83	307.878,86
Στις 30 Ιουνίου 2008				
Αξία κτήσεως	466.866,17	3.769,02	1.325.296,19	1.795.931,38
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(398.736,71)	(2.927,45)	(1.086.388,36)	(1.488.052,52)
Αναπόσβεστη αξία	68.129,46	841,57	238.907,83	307.878,86

4.8 Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες

Το υπόλοιπο των επενδύσεων σε θυγατρικές εταιρείες αναλύεται ως εξής:

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2008	31.12.2007
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ Α.Ε.	812.508,35	812.508,35
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	913.710,00	913.710,00
Γ. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	5.762.454,69	4.090.012,58
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	1.651.324,57	1.651.324,57
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	649.739,99	649.739,99
ΑΤΤΙΚΑ MEDIA BULGARIA LTD	656.082,01	656.082,01
CIVICO LTD	1.761,26	1.761,26
BALCAN PUBLICATIONS INV.LTD	143.940,58	143.940,58
ΑΤΤΙΚΑ MEDIA SERBIA LTD	1.267.201,59	1.267.201,59
INTERN.RADIO NETWORKS HOLDING SA	746.411,40	746.411,40
	12.605.134,44	10.932.692,33

Στις Οικονομικές Καταστάσεις της Μητρικής οι θυγατρικές εταιρείες εμφανίζονται στο κόστος απόκτησης τους μείον προβλέψεις απομείωσης της αξίας τους.

Εντός της τρέχουσας χρήσης :

Η μητρική εταιρία αύξησε το ποσοστό συμμετοχής στην Γ.Δραγούνης ΑΕ από 55,93% σε 95,08% , μετά την εξαγορά του συνόλου της συμμετοχής των μειοψηφούντων μετόχων Γεωργίου Δραγούνη και Στεφανίας Μπιλιάνη , έναντι τιμήματος 1.672.442,11 ευρώ .

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΕΣ

Εντός του τελευταίου τριμήνου 2007 ιδρύθηκε η εταιρεία Attica Imako Media SRL στη Ρουμανία με σκοπό την έκδοση περιοδικών στην οποία η κατά 100% θυγατρική Civico LTD συμμετέχει με ποσοστό 50% , με κόστος συμμετοχής 250.028,57 ευρώ .

Τα παρακάτω ποσά που αφορούν την εταιρεία Attica-Imako Media SRL περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις του ομίλου με την μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης .

	Σύνολο απαιτήσεων	Σύνολο υποχρεώσεων
Στις 31 Δεκεμβρίου 2007	81.316,06	8.766,35
Στις 30 Ιουνίου 2008	250.143,43	297.462,61

	Εσοδα	Κέρδη/(Ζημίες)
6μηνη περίοδος ως 30 Ιουνίου 2007	-	-
6μηνη περίοδος ως 30 Ιουνίου 2008	242.963,26	(242.537,57)

4.9 Επενδύσεις σε συγγενείς και λοιπές εταιρείες

Το υπόλοιπο των επενδύσεων σε συγγενείς και λοιπές εταιρείες αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007
ΑΛΦΑ ΡΕΚΟΡΝΤΣ Α.Ε.	-	-	195.000,00	195.000,00
MAP MAGAZINE ΚΙΑΔΟ ΚΦΤ	63.844,77	65.283,60	129.113,16	129.113,16
BALCAN PUBLICATIONS INV.LTD	-	-	-	-
DELAPI LTD	874,00	874,00	-	0,00
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	513.645,59	513.645,59	513.645,59	513.645,59
CITY SERVERS Α.Ε.	1.980.930,54	1.980.930,54	1.980.930,54	1.980.930,54
ΕΝΝΑΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	570.731,62	570.731,62	570.731,62	570.731,62
	3.130.026,52	3.131.465,35	3.389.420,91	3.389.420,91
Μείον: Ζημία απομείωσης	(3.065.307,75)	(3.065.307,75)	(3.065.307,75)	(3.065.307,75)
Σύνολο συγγενείς εταιρείες	64.718,77	66.157,60	324.113,16	324.113,16
Λοιπές εταιρείες - ΑΡΙ ΟΣ Α.Ε.	283.110,26	283.110,26	186.227,36	186.227,36
Σύνολο συγγενείς και λοιπές εταιρείες	347.829,03	349.267,86	510.340,52	510.340,52

Η ζημία απομείωσης αφορά το σύνολο του κόστους συμμετοχής στις εταιρείες E-ONE AE και CITY SERVERS AE οι οποίες τελούν υπό εκκαθάριση, καθώς και στην εταιρεία Εναλλακτικές Εκδόσεις AE η οποία βρίσκεται σε αδράνεια.

Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις οι επενδύσεις σε συγγενείς εταιρείες λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, ενώ στις Οικονομικές Καταστάσεις της Μητρικής εμφανίζονται στο κόστος απόκτησης τους μείον προβλέψεις απομείωσης της αξίας τους.

Η εταιρεία Delapi LTD δεν έχει σημαντική δραστηριότητα.

Η εταιρεία Αργος AE (ποσοστό συμμετοχής 7%) περιλαμβάνεται στην ενοποίηση στο κόστος απόκτησης. Η συγκεκριμένη εταιρεία δεν συντάσσει οικονομικές καταστάσεις με βάση τα διεθνή πρότυπα χρηματοοικονομικής πληροφόρησης. Η αναλογία της εταιρείας και του όμιλου στα ίδια κεφάλαια της με βάση τον τελευταίο ισολογισμό της 31/12/2007 ήταν 549.049 ευρώ και 642.136 ευρώ αντίστοιχα.

Το υπόλοιπο των επενδύσεων σε συγγενείς και λοιπές εταιρείες του Ομίλου διαμορφώθηκε ως εξής:

Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	294.155,60
Αύξηση συμμετοχής σε συγγενείς εταιρείες	
Μερίδιο κέρδους/(ζημίας)*	55.112,26
Μερίσματα εισπραχθέντα	-
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2007	349.267,86
Μερίδιο κέρδους/(ζημίας)*	(1.438,83)
Μερίσματα εισπραχθέντα	-
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2008	347.829,03

* Το μερίδιο κέρδους/(ζημίας) αναφέρεται στο μετά φόρους.

Δεν αναγνωρίζεται αναλογία του Ομίλου επί των ζημιών των συγγενών εταιρειών κατά το μέρος που υπερβαίνει το κόστος συμμετοχής γιατί από την εταιρία δεν υπάρχει δεσμευτική υποχρέωση για την κάλυψη των ζημιών τους.

4.10 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007
Ταμείο	664.254,51	71.872,10	248.928,32	16.451,10
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	12.152.957,90	9.970.157,82	1.207.739,57	1.584.616,87
Λοιπά χρεόγραφα	228.304,19	228.304,19	-	-
Σύνολο	13.045.516,60	10.270.334,11	1.456.667,89	1.601.067,97
Μείον: Προβλέψεις υποτίμησης χρεογράφων	(165.388,95)	(165.388,95)	-	-
Καθαρά ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	12.880.127,65	10.104.945,16	1.456.667,89	1.601.067,97

4.11 Μετοχικό κεφάλαιο

	Αριθμός μετοχών*	Καταβλημένο μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2007	15.300.000	4.590.000,00	2.179.016,87	6.769.016,87
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2008	15.300.000	4.590.000,00	2.179.016,87	6.769.016,87

* Εγκεκριμένες, εκδοθείσες και πλήρως καταβλημένες
Η ονομαστική αξία των μετοχών, ανέρχεται σε €0,30 εκάστη.

Το αποθεματικό υπέρ το άρτιο, προέκυψε από την έκδοση μετοχών, έναντι μετρητών, σε αξία μεγαλύτερη της ονομαστικής τους αξίας.

4.12 Αποθεματικά

Τα αποθεματικά του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

	Διαφορές από αναπροσαρμογή αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων	Τακτικό αποθεματικό	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Στις 1 Ιανουαρίου 2007	(71.305,01)	1.432.471,38	75.000,00	4.275.804,40	5.711.970,77
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	(0,02)	-	(0,01)	(0,03)
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2007	(71.305,01)	1.432.471,36	75.000,00	4.275.804,39	5.711.970,74
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	144.800,59	-	20,63	144.821,22
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2007	(71.305,01)	1.577.271,95	75.000,00	4.275.825,02	5.856.791,96
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	109.288,03	0,00	136,20	109.424,23
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2008	(71.305,01)	1.686.559,98	75.000,00	4.275.961,22	5.966.216,19

Τα αποθεματικά της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Τακτικό αποθεματικό	Ειδικά αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Στις 1 Ιανουαρίου 2007	1.010.848,77	75.000,00	4.262.438,47	5.348.287,24
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	-
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2007	1.010.848,77	75.000,00	4.262.438,47	5.348.287,24
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	27.698,22	-	-	27.698,22
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2007	1.038.546,99	75.000,00	4.262.438,47	5.375.985,46
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	-
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2008	1.038.546,99	75.000,00	4.262.438,47	5.375.985,46

Τακτικό αποθεματικό: Βάσει του Ελληνικού εμπορικού νόμου Κ.Ν. 2190/1920, οι εταιρείες υποχρεούνται να μεταφέρουν το 5% τουλάχιστον των ετησίων καθαρών κερδών τους σε τακτικό αποθεματικό. Σκοπός του είναι να καλύψει τυχόν ζημιές και δεν μπορεί να διανεμηθεί παρά μόνο στη λύση της εταιρείας. Ο σχηματισμός τακτικού αποθεματικού παύει να είναι υποχρεωτικός, όταν συσσωρευμένο ποσό γίνει τουλάχιστον ίσο με το 1/3 του μετοχικού κεφαλαίου.

Ειδικά αποθεματικά: Τα ειδικά αποθεματικά σχηματίζονται με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων. Είναι πλήρως φορολογημένα και ελεύθερα προς διανομή κατόπιν σχετικής απόφασης.

Λοιπά αποθεματικά: Στα λοιπά αποθεματικά περιλαμβάνεται ποσό 4.194.257,12 το οποίο αφορά αποθεματικό από κέρδος πώλησης συμμετοχής (ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Α.Ε.). Σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις υπόκειται σε φόρο εισοδήματος κατά τη χρήση που θα αποφασιστεί η διανομή ή κεφαλαιοποίησή του.

4.13 Δανειακές υποχρεώσεις

Το σύνολο των δανείων του Ομίλου έχει συναφθεί σε Ευρώ και αναλύεται ως εξής:

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30.6.2008</u>	<u>31.12.2007</u>	<u>30.6.2008</u>	<u>31.12.2007</u>
Μακροπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	10.511.258,66	9.075.389,25	10.399.999,05	9.049.999,05
Βραχυπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	8.674.475,56	9.364.147,58	3.879.999,90	4.679.999,90
Σύνολο δανείων	<u>19.185.734,22</u>	<u>18.439.536,83</u>	<u>14.279.998,95</u>	<u>13.729.998,95</u>

Οι ημερομηνίες λήξης του συνόλου των δανείων του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν ως εξής:

Αμέσως ή μέσα σε 1 έτος	8.674.475,56	9.364.147,58	3.879.999,90	4.679.999,90
Εως 2 έτη	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
Πάνω από 2 έτη	8.511.258,66	7.075.389,25	8.399.999,05	7.049.999,05
	<u>19.185.734,22</u>	<u>18.439.536,83</u>	<u>14.279.998,95</u>	<u>13.729.998,95</u>

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκια δανεισμού του Ομίλου και της Εταιρείας, επηρεάζονται από τη διακύμανση του επιτοκίου της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας. Κατά την ημερομηνία του ισολογισμού έχουν ως εξής:

Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	6,500%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	6,220%

Οι τόκοι των δανείων επιβαρύνουν τα έξοδα της περιόδου που αφορούν .

Το σύνολο των δανείων της εταιρείας και του όμιλου είναι σε ευρώ και το επιτόκιο είναι κυμαινόμενο με βάση το Euribor.

Σε εκτέλεση απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 25.6.2006, την 2.8.2006 η Εταιρεία υπέγραψε κοινό Ομολογιακό Δάνειο ύψους 18εκ. Ευρώ, με την ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. Το δάνειο είναι πενταετούς διάρκειας και διαιρείται σε κοινές, ονομαστικές και μη μετατρέψιμες ομολογίες τις οποίες εξέδωσε η Εταιρεία και ανέλαβε η παραπάνω τράπεζα. Η αποπληρωμή του δανείου θα γίνει με πέντε (5) ετήσιες χρεολυτικές δόσεις, αρχόμενης από την πρώτη ετήσια επέτειο από την ημερομηνία έναρξης του δανείου, ως εξής:

- Τέσσερις (4) δόσεις ύψους 2εκ. Ευρώ εκάστη και μία (1) (τελευταία) ύψους 10εκ. Ευρώ.

Το συμβατικό επιτόκιο κάθε περιόδου του δανείου υπολογίζεται με βάση το επιτόκιο EURIBOR προσαυξημένο κατά το περιθώριο (1,45%).

Μέχρι και την 30/6/2008, η Εταιρεία είχε εκταμιεύσει ποσό 14.400.000 ευρώ και είχε αποπληρώσει την πρώτη ετήσια χρεολυτική δόση ποσού 2.000.000 ευρώ . Το υπόλοιπο του δανείου την 30/6/2008 ήταν 12.400.000 ευρώ και συμπεριλαμβάνεται στις μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας (ποσό 10.400.000 και 2.000.000 ευρώ αντίστοιχα).

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)

4.14 Συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα της Εταιρείας με τις θυγατρικές και συγγενείς εταιρείες έχουν ως εξής:

	30.6.2008			31.12.2007		
	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ ΑΕ	2.631.603,57	(11.626,11)	2.619.977,46	163.661,08	(6.303,57)	157.357,51
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	1.457.636,97	(77.726,20)	1.379.910,77	1.491.844,22	(4.710,19)	1.487.134,03
Γ.ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΑΕ	24.466,68	(17.608,27)	6.858,41	2.766,43	(17.037,07)	(14.270,64)
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	4.046,00	(849,66)	3.196,34	107,34	-	107,34
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ	24.180,38	(33.071,90)	(8.891,52)	81.335,78	(17.878,43)	63.457,35
INTER.RADIO NETWORKS SA	3.354.814,14	-	3.354.814,14	3.175.320,14	-	3.175.320,14
INTER.RADIO NETWORKS ΑΕ	5.322,71	(6.003,00)	(680,29)	26.637,72	(4.867,27)	21.770,45
ATTICA MEDIA BULGARIA LTD	9.950,75	-	9.950,75	43.015,57	-	43.015,57
BALCAN PUBLICATIONS INV.LTD	213.823,65	-	213.823,65	294.323,65	-	294.323,65
CIVICO LTD	870.304,60	(9.000,00)	861.304,60	653.687,60	(3.000,00)	650.687,60
ATTICA MEDIA SERBIA	307.324,63	-	307.324,63	307.324,63	-	307.324,63
ROCK FM SRL	-	-	-	-	-	-
Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από θυγατρικές εταιρείες	8.903.474,08	(155.885,14)	8.747.588,94	6.240.024,16	(53.796,53)	6.186.227,63
ALPHA RECORDS ΑΕ	-	(512.379,14)	(512.379,14)	13.471,99	(212.590,61)	(199.118,62)
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	-	-	-	-	-	-
E-ONE ΑΕ	-	-	-	-	-	-
CITY SERVERS ΑΕ	172.535,90	-	172.535,90	172.535,90	-	172.535,90
MAP MEDIA	103.186,51	-	103.186,51	122.000,00	-	122.000,00
BALCAN PUBLICATIONS INV.LTD	-	-	-	-	-	-
PBR PUBLISHING SRL	-	-	-	-	-	-
Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από συγγενείς εταιρείες	275.722,41	(512.379,14)	(236.656,73)	308.007,89	(212.590,61)	95.417,28
Γενικό Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων	9.179.196,49	(668.264,28)	8.510.932,21	6.548.032,05	(266.387,14)	6.281.644,91

Για απαίτηση ποσού 172.535,90 ευρώ από την City Servers ΑΕ έχει σχηματιστεί ισόποση πρόβλεψη .

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.
ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)

	1/1 - 30/6/2008			1/1 - 30/6/2007		
	Πωλήσεις	Αγορές	Εξοδα	Πωλήσεις	Αγορές	Εξοδα
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ ΑΕ	-	4.472,73	-	95.261,75	11.752,04	9,00
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	640.435,92	61.358,00	-	682.097,19	75.705,08	-
Γ.ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΑΕ	18.235,51	480,00	-	12.648,72	23.298,22	-
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	23.120,00	600,00	-	(16.107,11)	18,00	-
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ	2.806,30	12.767,62	(10.859,35)	43.274,35	11.326,26	-
INTER RADIO NETWORKS SA	-	-	79.884,00	-	-	56.037,00
INTER RADIO NETWORKS ΑΕ	1.500,00	954,39	-	-	48,68	-
ATTICA MEDIA BULGARIA LTD	19.445,93	-	-	17.906,72	-	-
BALCAN PUBLICATIONS INV.LTD	-	-	-	-	-	-
ONICO LTD	22.127,76	-	21.151,15	3.848,76	-	-
ATTICA MEDIA SERBIA	-	-	5.615,60	-	-	-
ROCK FM SRL	-	-	-	-	-	-
Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών από θυγατρικές εταιρείες	727.671,42	80.632,74	95.791,40	838.930,38	122.148,28	56.046,00
ALPHA RECORDS ΑΕ	298.029,50					
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ						
E-ONE ΑΕ						
QTY SERVERS ΑΕ						
MAP MAGAZINE KADOKFT						
BALCAN PUBLICATIONS INV.LTD						
FBR PUBLISHING SRL						
Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών από συγγενείς εταιρείες	-	298.029,50	-	-	-	-
Γενικό Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών	727.671,42	378.662,24	95.791,40	838.930,38	122.148,28	56.046,00

Τα υπόλοιπα και οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των θυγατρικών της, έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση.

Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές αφορούν σε πωλήσεις α' & β' υλών (χαρτί, ένθετα αντικείμενα-δώρα) σε τρέχουσες τιμές αγοράς και σε έξοδα κυρίως από τόκους δανείων και άλλων ταμειακών διευκολύνσεων που έχει χορηγήσει η Εταιρεία σε ορισμένες συγγενείς και θυγατρικές εταιρείες. Οι τόκοι υπολογίζονται με τρέχοντα επιτόκια αγοράς.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/1 - 30/6/2008	1/1-30/6/2007
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	87.849,40	99.858,94	29.149,40	36.280,40
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	454.600,96	293.329,60	304.600,96	293.329,60

4.15 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και δεσμεύσεις

Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της μητρικής Εταιρίας ή των θυγατρικών της.

Μετοχές θυγατρικών εταιρειών αξίας 1,9 εκ.ευρώ έχουν ενεχυριαστεί από την μητρική Εταιρεία για χορήγηση δανείου το οποίο έχει πλέον αποπληρωθεί.

Σύμφωνα με τη Ρουμάνικη νομοθεσία , περιοδικά και λοιπές εκδόσεις <<ερωτικού περιεχομένου>> , πρέπει να καταβάλλουν εισφορά 40% υπολογιζόμενη επί των εσόδων κυκλοφορίας τους .

Η διοίκηση της Ρουμάνικης θυγατρικής PBR Publishing και του όμιλου , βασιζόμενοι και στη γνωμάτευση των νομικών συμβούλων, εκτιμούν ότι τα περιοδικά που εκδίδονται από την εταιρεία δεν εμπίπτουν στις διατάξεις του συγκεκριμένου νόμου , ως εκ τούτου δεν έχει πραγματοποιηθεί καμία πρόβλεψη για σχετική υποχρέωση .

Κατά της εταιρείας και θυγατρικών της υπάρχουν σε εκκρεμότητα αγωγές οι οποίες αντιμετωπίζονται δικαστικά . Έναντι αυτών των εκκρεμοδικιών δεν έχουν σχηματιστεί αντίστοιχες προβλέψεις διότι, σύμφωνα με την εκτίμηση των νομικών συμβούλων του ομίλου, δεν είναι πιθανό από την έκβασή τους να προκύψει σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη της εταιρείας και του ομίλου.

Η εταιρεία έχει εκδόσει εγγυητικές επιστολές ύψους 755 χιλ. ευρώ βάσει συμβάσεων δικαιωμάτων τίτλων και δανείων θυγατρικών.

Η εταιρεία και ο όμιλος έχει δεσμεύσεις για ενοίκια κτηρίων , μεταφορικών μέσων και δικαιώματα τίτλων περιοδικών για τα οποία δεν υπάρχουν σημαντικές μεταβολές σε σχέση με τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2007 .

Η εταιρεία μισθώνει ακίνητο συνολικής επιφάνειας 1000 τμ , μέρος του οποίου υπομισθώνει στις θυγατρικές εταιρείες Γ.Δραγούνης ΑΕ – Ιονικές εκδόσεις ΑΕ – Τηλέραμα ΑΕ – Τηλεθεατής ΑΕ για τις ανάγκες στέγασης του τμήματος σύνταξης των περιοδικών τους. Από την συγκεκριμένη δραστηριότητα δεν προκύπτει οικονομικό αποτέλεσμα για την Εταιρεία .

Δεν υπάρχουν δεσμεύσεις για μεγαλύτερο διάστημα από 5 έτη .

Οι χρήσεις για τις οποίες η Εταιρεία και οι θυγατρικές της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι 30/6/2008 είναι οι εξής:

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.**ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ 30^{ης} ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 (ποσά σε ευρώ)**

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ	ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΕΛΕΓΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα		ΜΗΤΡΙΚΗ		2004	2005 - 2007
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα	71,67%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2003	2004 - 2007
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	66,50%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2003 **	2004 - 2007
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	95,08%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2005	2006-2007
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2004	2005 - 2007
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	81,25%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	1999	2000 - 2007
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ LTD	Βουλγαρία	68,84%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2003	2004 - 2007
CIVICO LTD	Κύπρος	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	-	2002 - 2007
ΑΤΤΙΣ ΙΜΑΚΟ ΜΕΔΙΑ SRL	Ρουμανία	50,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ		2007
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΣΕΡΒΙΑ LTD	Σερβία	90,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	-	2004 - 2007
INTERNATIONAL RADIO NETWORKS HOLDING S.A.	Λουξεμβούργο	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	-	2000 - 2007
INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E.	Ελλάδα	99,70%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2006 *	2007
ROCK FM SRL	Ιταλία	90%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	-	2005 - 2007
ΑΛΦΑ ΡΕΚΟΡΝΤΣ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ		
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	Ελλάδα	25,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ		
CITY SERVERS Α.Ε.	Ελλάδα	22,50%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ		
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	Ελλάδα	49,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ		
MAP MAGAZINE ΚΙΑΔΟ ΚΦΤ	Ουγγαρία	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ		
BALCAN PUBLICATIONS INV LTD.	Κύπρος	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	1999	2000 - 2007
PBR PUBLISHING SRL	Κύπρος	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2003	2004 - 2007

* Εντός του Ιουλίου 2008 , ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της International Radio Network ΑΕ , για τις χρήσεις 2002-2006 .

Από τον έλεγχο προέκυψε :

- α) Επιβάρυνση από τέλη χαρτοσήμου ποσού 45.915 ευρώ , η οποία επιβάρυνε τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου .
- β) Αναβαλλόμενος φόρος φορολογικών ζημιών παρελθουσών χρήσεων ποσού 38.759,93 ευρώ , ο οποίος επιβάρυνε τον φόρο εισοδήματος της τρέχουσας περιόδου .

* * Επίσης , εντός του Ιουνίου 2008 , ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της εταιρείας ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε και κοινοποιήθηκαν εκθέσεις τακτικού ελέγχου για τις διαχειριστικές χρήσεις 1999 - 2003.

Οι πρόσθετοι φόροι , πρόστιμα και προσαυξήσεις οι οποίοι προκύπτουν από τον Φορολογικό έλεγχο των χρήσεων 1999 – 2003 , ανέρχονται συνολικά σε 2,8 εκ.ευρώ και επικεντρώνονται στα εξής αντικείμενα :

1. Την παρακράτηση φόρου του άρθρου 13 του Ν.2238/1994 επί του τιμήματος της αγοράς του σήματος του περιοδικού ΧΑΪ από Κυπριακή εταιρεία
2. Στην ανεπάρκεια των Βιβλίων και Στοιχείων στην υπερδωδεκάμηνη χρήση 1999- 2000 με συνέπεια τον εξολογιστικό προσδιορισμό βάσει συντελεστών επί του κύκλου εργασιών, του αποτελέσματος της συγκεκριμένης χρήσης.
3. Στις λογιστικές διαφορές.
4. Στην επιβολή τελών χαρτοσήμου σε διάφορους αλληλόχρεους Λογ/μους

Η Διοίκηση της ελεγχόμενης θυγατρικής στηριζόμενη και σε σχετική γνωμοδότηση των φοροτεχνικών συμβούλων που έχουν αναλάβει το χειρισμό του θέματος αυτού, θεωρεί τον όλο έλεγχο ως μη αντικειμενικό, μη δίκαιο και μη σύμφωνο με τις κείμενες διατάξεις, και προετοιμάζεται να προσφύγει εντός των νόμιμων προθεσμιών κατ'αρχήν στην Επιτροπή Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και ακολούθως, αν δεν δικαιωθεί , στα φορολογικά δικαστήρια.

Σύμφωνα με τη γνωμοδότηση των φοροτεχνικών συμβούλων της εταιρείας :

α) για τα 2 πρώτα θέματα (Σήμα ΧΑΙ – Ανεπάρκεια βιβλίων και στοιχείων) για τα οποία το συνολικό ποσό των πρόσθετων φόρων, προστίμων και προσαυξήσεων που έχουν καταλογιστεί ανέρχονται περίπου σε 2,5 εκ.ευρώ , εκτιμάται ότι θα υπάρξει θετική κατάληξη για την εταιρεία , είτε ενώπιον της επιτροπής, είτε ενώπιον των Φορολογικών Δικαστηρίων .

β) για τα υπόλοιπα θέματα , εκτιμάται ότι είναι μαχητά στο σύνολό τους και δεν είναι δυνατόν στην παρούσα χρονική στιγμή να

εκτιμηθεί το ύψος της ενδεχόμενης επιβάρυνσης .

Η εταιρεία και ο όμιλος δεν έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες διαφορές φορολογικού ελέγχου των ανέλεκτων φορολογικά χρήσεων .

4.16 Γεγονότα μετά της ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού

Στις 4 Ιουλίου 2008, πραγματοποιήθηκε η εξαγορά από την θυγατρική εταιρεία CIVICO LIMITED του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της εδρεύουσας στην Κύπρο εταιρίας BANDOS HOLDINGS Limited, ιδιοκτήτριας του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας "ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" και διακριτικό τίτλο «AIRLINK ΑΕ», η οποία είναι ιδιοκτήτρια του ραδιοφωνικού σταθμού Rock FM, ο οποίος εκπέμπει στον νομό Αττικής , στους 96,9 megahertz.

Το συνολικό κόστος της εξαγοράς ανέρχεται σε 3.800.000 ευρώ εκ των οποίων το ποσό των ευρώ 250.000 αφορά το τίμημα της εξαγοράς της εταιρείας BANDOS HOLDINGS Limited και το ποσό των ευρώ 3.550.000 αφορά συμμετοχή της Civico Limited σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της BANDOS HOLDINGS Limited με σκοπό την αποπληρωμή υφιστάμενου δανείου της . Το σύνολο του κόστους εξαγοράς χρηματοδοτήθηκε μέσω δανείου διάρκειας 5 ετών της Τράπεζας Πειραιώς προς την Civico Limited την αποπληρωμή του οποίου εγγυήθηκε η ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

Σημειώνεται ότι η εδρεύουσα στην Κύπρο εταιρία BANDOS HOLDINGS Limited , δεν έχει άλλη δραστηριότητα πέραν της συμμετοχής της στην "ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" και διακριτικό τίτλο «AIRLINK ΑΕ»

Μέχρι την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων, δεν είχε ολοκληρωθεί η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της εξαγορασθείσας εταιρείας κατά την ημερομηνία εξαγοράς .

Επιπλέον , δεν είχε ολοκληρωθεί ο προσδιορισμός της εύλογης αξίας των περιουσιακών στοιχείων , υποχρεώσεων και των ενδεχόμενων υποχρεώσεων της εξαγορασθείσας εταιρείας και συνεπώς δεν είναι δυνατόν να καθοριστεί στην παρούσα χρονική στιγμή το ύψος της υπεραξίας που τυχόν θα προκύψει από την συγκεκριμένη εξαγορά .

Με την εξαγορά αυτή ο Όμιλος εντάσσει στο δυναμικό του ένα δεύτερο μουσικό ραδιόφωνο στον νομό Αττικής, καθώς διαθέτει ήδη τον μουσικό ραδιοφωνικό σταθμό Athens Radio Dee Jay, ο οποίος εκπέμπει στους 95,2 megahertz. Και οι δύο σταθμοί συγκεντρώνουν υψηλά ποσοστά ακροαματικότητας.

Στις αρχές Ιουλίου 2008 , η 100% θυγατρική Balcan Publications Investments Ltd με έδρα την Κύπρο , μεταβίβασε το 100% της συμμετοχής της στην Ρουμάνικη εταιρεία Pbr Publishing Srl (Attica Media RMN SRL), στην επίσης 100% θυγατρική Civico Holdings Ltd με έδρα την Κύπρο . Ελλείπει άλλης δραστηριότητας , η Balcan Publications Investments Ltd , αναμένεται να τεθεί σε εκκαθάριση .

Η συγκεκριμένη εξέλιξη δεν έχει καμία επίπτωση στα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου .

Δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο να επηρεάζει σημαντικά την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου από τις 30/06/2008 μέχρι και την ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας.

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 31576/06/Β/94/54
Κηφισίας 40 - Μαρούσι 151 25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ομίλου και της εταιρείας ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των εξαμηνιαίων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων: Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ελεγκτική Εταιρεία: Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	28 Ιουλίου 2008 Πάρις Ευθυμιάδης (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 18171) Deloitte. Χατζηπαύλου, Σοφιανός και Καμπάνης Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών και Συμβούλων Επιχειρήσεων Α.Μ. ΣΟΕΛ: Ε 120 Με σύμφωνη γνώμη - θέματα έμφασης www.atticamedia.gr
--	--

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.137.216,23	1.099.839,25	307.878,86	348.196,82
Επενδύσεις σε ακίνητα	-	-	-	-
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	10.258.676,82	8.600.377,78	42.982,92	52.578,92
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.719.158,01	3.904.776,92	19.412.578,35	17.298.887,05
Αποθέματα	3.243.699,86	3.843.242,55	1.580.207,78	671.113,04
Απαιτήσεις από πελάτες	28.189.228,02	26.282.636,77	14.677.222,04	13.318.486,34
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.482.282,34	19.462.899,43	8.235.636,22	7.426.412,15
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	68.030.261,28	63.193.772,70	44.256.506,17	39.115.674,32

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2008	31.12.2007	30.6.2008	31.12.2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.08 και 1.1.07 αντίστοιχα)	11.095.439,11	6.891.464,49	15.574.943,61	15.768.507,47
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	2.930.167,10	2.317.045,37	2.767.593,89	404.711,86
	14.025.606,21	9.208.509,86	18.342.537,50	16.173.219,33
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	(306.000,00)	(306.000,00)	(306.000,00)	(306.000,00)
Πληρωθέντα μερίσματα σε τρίτους	(112.500,00)	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εταιρειών εξωτερικού	21.843,44	395,00	-	-
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων από μεταβολή μειοψηφίας	11.155,08	(28.901,12)	-	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.6.08 & 30.6.07 αντίστοιχα)	13.640.104,73	8.874.003,74	18.036.537,50	15.867.219,33

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) έμμεση μέθοδος				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.6.2008	1.1 - 30.6.2007	1.1 - 30.6.2008	1.1 - 30.6.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	3.963.936,97	3.308.696,42	2.861.656,11	413.684,50
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	278.779,11	301.803,67	90.755,73	99.434,28
Προβλέψεις	582.760,81	861.673,09	358.248,84	335.088,45
Προβλέψεις απομείωσης ενσώματων και άυλων παγίων	-	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	21.843,43	391,58	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές)	(136.202,18)	(494.340,79)	(2.747.672,85)	(515.730,64)
επενδυτικές δραστηριότητες	750.787,79	563.020,67	450.503,24	304.056,62
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	-	-	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				

Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	506.989,41	(676.241,85)	(909.094,74)	(403.936,11)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(3.074.970,92)	(5.519.095,54)	(1.844.827,51)	(1.148.832,40)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	956.116,79	7.001.088,95	1.646.117,18	(157.972,05)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	(750.787,79)	(667.604,60)	(450.503,24)	(408.640,55)
Καταβληθέντοι φόροι	(698.440,01)	(183.234,32)	(52.371,81)	(41.223,10)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.400.813,41	4.496.157,29	(597.189,05)	(1.524.071,00)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων / (μείωση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών)	-	(999.999,00)	(1.672.442,11)	(1.179.999,00)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.974.455,13)	(285.042,82)	(40.841,77)	(68.579,45)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	-	30.116,94	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	137.641,01	51.557,01	116.072,85	95.189,10
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(336.814,12)	296.632,13	(97.211,03)	346.610,65

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	77.485,81	20.000,00	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	746.197,39	195.323,89	550.000,00	780.493,72
Μερίσματα πληρωθέντα	(112.500,00)	(2.612,57)	-	(2.612,57)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	711.183,20	212.711,32	550.000,00	777.881,15
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α + β + γ)	2.775.182,49	5.005.500,74	(144.400,08)	(399.579,20)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	10.104.945,16	3.696.288,21	1.601.067,97	992.137,50
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	12.880.127,65	8.701.788,95	1.456.667,89	592.558,30

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της μητρικής Εταιρείας ή των θυγατρικών της. Μετοχές θυγατρικών εταιρειών αξίας € 1,9 εκ. έχουν ενεχυριαστεί από την μητρική Εταιρεία για χορήγηση δανείου το οποίο έχει πλέον αποπληρωθεί.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30 Ιουνίου 2008 ήταν για τον Όμιλο 535 άτομα και την εταιρεία 188 άτομα. Την 30η Ιουνίου 2007 τα αντίστοιχα στοιχεία ήταν για τον Όμιλο 451 άτομα και την εταιρεία 181 άτομα.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει ο Όμιλος στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρτίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
 - Εντός της τρέχουσας χρήσης 2008 αυξήθηκε το ποσοστό συμμετοχής στην Γ. Δραγούνης Α.Ε. από 55,93% σε 95,08%.
 - Την συγκρίσιμη περίοδο 1.1 - 30.6.2007, οι εταιρείες Balcan Publications Inv. LTD και PBR Publishing SRL ενοποιήθηκαν με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Εντός του Ιουλίου 2007, αυξήθηκε το ποσοστό συμμετοχής στην Balcan Publications Inv. LTD, από 50% σε 100% με συνέπεια την αύξηση της έμμεσης συμμετοχής στην θυγατρική της στη Ρουμανία PBR Publishing SRL και την αλλαγή μεθόδου ενοποίησης των παραπάνω 2 εταιρειών σε "ολική ενοποίηση" από 1.7.2007.
 - Η εταιρεία Attica-Imako Media SRL ιδρύθηκε εντός του τελευταίου τριμήνου του 2007, ως εκ τούτου δεν συμμετέχει στις οικονομικές καταστάσεις της συγκρίσιμης περιόδου 1.1 - 30.6.2007.
 - Πέραν των παραπάνω αναφερόμενων, καμία άλλη μεταβολή δεν έχει επέλθει στη μέθοδο ενσωμάτωσης των εταιρειών του Ομίλου.
- Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των ΑΤΤΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ Α.Ε. περιλαμβάνονται με την μέθοδο της καθαρής θέσης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζουν η εταιρία Arnoldo Mondadori Editore SpA, με έδρα το Μιλάνο, Ιταλία και η οποία τελικώς κατέχει 41,66% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας μέσω της θυγατρικής της Mondadori International SA, με έδρα το Λουξεμβούργο.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.15 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. Στην ίδια σημείωση γίνεται εκτενής αναφορά σχετικά με την προσφυγή κατά των αποτελεσμάτων φορολογικού ελέγχου θυγατρικής εταιρείας.
- Κατά της εταιρείας και θυγατρικών της, υπάρχουν σε εκκρεμότητα αγωγές οι οποίες αντιμετωπίζονται δικαστικά. Σύμφωνα με την εκτίμηση των νομικών συμβούλων του ομίλου, δεν είναι πιθανό από την έκβασή τους να προκύψει σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη της εταιρείας και του ομίλου.
- Η εταιρεία και ο Όμιλος δεν έχουν σχηματίσει προβλέψεις για: α) πάσης φύσεως επίδικες διαφορές, β) ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, γ) Λοιπές προβλέψεις.
- Σε εκτέλεση απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 25.6.2006, την 2.8.2006 η Εταιρεία υπέγραψε κοινό Ομολογιακό Δάνειο ύψους 18 εκ. Ευρώ, με την ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. Το δάνειο είναι πενταετούς διάρκειας και διαιρείται σε κοινές, ονομαστικές και μη μετατρέψιμες ομολογίες τις οποίες εξέδωσε η Εταιρεία και ανέλαβε η παραπάνω τράπεζα. Μέχρι και την 30.6.2008, η Εταιρεία είχε εκταμιεύσει ποσό 14.400.000 ευρώ, είχε αποπληρώσει 2.000.000 ευρώ και το υπόλοιπο των 12.400.000 ευρώ συμπεριλαμβάνεται στις μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας (ποσό 10.400.000 και 2.000.000 ευρώ αντίστοιχα).
- Τα θέματα έμφασης που αναφέρονται στην Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή αφορούν: α) Τον μη σχηματισμό πρόβλεψης διαφορών φορολογικού ελέγχου για τις ανέλεγκτες χρήσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της, β) Πιθανές αναμορφώσεις που θα απαιτούντο σε περίπτωση αδυναμίας συνέχισης των δραστηριοτήτων θυγατρικών εταιρειών, για τις οποίες συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των διατάξεων των άρθρων 47 και 48 του Κ.Ν. 2190/1920 ή αντίστοιχων προϋποθέσεων βάσει της τοπικής νομοθεσίας για όσες από αυτές εδρεύουν στο εξωτερικό και γ) Προσφυγή κατά των αποτελεσμάτων φορολογικού ελέγχου θυγατρικής εταιρείας.
- Αγορές, πωλήσεις και υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Μητρικής Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 σε ευρώ:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	-	727.671,42
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	298.029,50	474.453,64
γ) Απαιτήσεις	275.722,41	9.179.196,49
δ) Υποχρεώσεις	512.379,14	668.264,28
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	87.849,40	29.149,40
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	454.600,96	304.600,96

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2008

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΛ. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 024283

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΦΙΑΔΕΛΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 104626

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 129947

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της Ανώνυμης Εταιρίας «ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τον συνημμένο ισολογισμό της Ανώνυμης Εταιρίας ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. (η «Εταιρία») της 30ης Ιουνίου 2008, καθώς και τον συνημμένο ενοποιημένο ισολογισμό της Εταιρίας και των θυγατρικών της (ο «Όμιλος»), τις σχετικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της Εταιρίας και του Ομίλου της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση της Εταιρίας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης εφιστούμε την προσοχή σας στα εξής:

1. στη σημείωση 3 των οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στις θυγατρικές εταιρίες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση για τις οποίες λόγω των σωρευμένων ζημιών συντρέχει περίπτωση εφαρμογής των άρθρων 47 ή και 48 του Κ.Ν. 2190/20 ή προϋποθέσεις συνέχισης των δραστηριοτήτων τους σύμφωνα με νομοθεσίες που ισχύουν σε κράτη που οι θυγατρικές εταιρίες έχουν την έδρα τους. Η Διοίκηση της μητρικής Εταιρίας θεωρεί δεδομένη στο ορατό μέλλον την υποστήριξη αυτών των θυγατρικών εταιριών και συνεπώς οι οικονομικές τους καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν πιθανές αναμορφώσεις που θα απαιτούντο σε περίπτωση αδυναμίας συνέχισης των δραστηριοτήτων τους.
2. στη σημείωση 4.15 των οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στις χρήσεις για τις οποίες οι φορολογικές δηλώσεις της Εταιρίας και των θυγατρικών της εταιριών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση δεν έχουν εξετασθεί οριστικά από τις φορολογικές αρχές. Η έκβαση των φορολογικών ελέγχων δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.
3. στη σημείωση 4.15 των οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά ότι κατά τη διάρκεια της εξαμηνιαίας περιόδου ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της θυγατρικής εταιρίας Ιονικές Εκδόσεις ΑΕ για τις χρήσεις που έληξαν στις 31.12.2000 έως και στις 31.12.2003. Ο φορολογικός έλεγχος καταλόγισε πρόσθετους φόρους και προσαυξήσεις για διάφορα φορολογικά αντικείμενα ύψους € 2.800 χιλ. Η Διοίκηση του Ομίλου, στηριζόμενη σε σχετική γνωμοδότηση των φοροτεχνικών συμβούλων που χειρίζονται τις υποθέσεις αυτές, θεωρεί ότι η θυγατρική εταιρία θα δικαιωθεί είτε ενώπιον της Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών, είτε ενώπιον των Φορολογικών Δικαστηρίων στα οποία η Διοίκηση της θυγατρικής εταιρίας σκοπεύει να προσφύγει. Η έκβαση των παραπάνω υποθέσεων ενώπιον της Επιτροπής Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών ή ενώπιον των Φορολογικών Δικαστηρίων δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.

Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων

Πέραν της ανωτέρω ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης επισκοπήσαμε και τα υπόλοιπα στοιχεία της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και των κατ' εξουσιοδότηση αυτού του Νόμου Αποφάσεων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Από την ανωτέρω επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι η εν λόγω έκθεση περιλαμβάνει τα στοιχεία και τις πληροφορίες που προβλέπονται από το Νόμο και τις Αποφάσεις και είναι συνεπής με τη συνημμένη οικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2008

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Πάρις Ευθυμιάδης
Α.Μ.ΣΟΕΛ: 18171

Deloitte.
Χατζηπαύλου, Σοφιανός & Καμπάνης Α.Ε.
Ορκωτοί Ελεγκτές & Επιχειρηματικοί Σύμβουλοι
Λ. Κηφισίας 250-254, 152 31 Χαλάνδρι
Α.Μ. ΣΟΕΛ: Ε 120